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Dyżur redakcyjny

Straż Graniczna wysłucha
Dzisiaj, od go<łjny \2 do 14 w 

redakcji „Głosi Pomorza" w 
Koszalinie dyżur^ć będzie ma­
jor Marek Bieńko^ j, komendant 
Pomorskiego Odd^ straży Gra­
nicznej w Szczecie, oraz major 
Włodzimierz’ Wjchoł, rzecznik 
prasowy POSG.

Ostatnio kilku nieszkańców na­
szego regionu doś %dczyło sporych 
nieprzyjemności pofczas przekracza­

nia granicy polsko-niemieckiej. Co 
nas może spotkać na granicy! Kto po­
nosi winę za te „graniczne" incyden­
ty? Jak ich uniknąć? Jakie mamy pra­
wa, a jakie obowiązki?

Jeżeli macie Państwo uwagi bądź 
zastrzeżenia do pracy Straży Granicz­
nej, prosimy telefonować w czasie 
dyżuru pod numer 42-26-93.

(ces)

Eksmisje zgodne z prawem

Na bruk
Wczoraj zakończył się okres ochronny dla lokatorów, którzy 

mają sądowy nakaz eksmisji z zajmowanego mieszkania. Oznacza 
to, że eksmitujący nie musi zapewnić lokalu zastępczego, czyli mo­
że wyrzucić najemcę „na bruk”.

Pod wzmocnionym konwojem

Proces Leszka P.
- Wydano ponaipół setki kart wstępu na salę rozpraw dla dzienni­

karzy krajowych, tzymamy rezerwację dla Niemców, przyjazd awizo­
wali jeszcze Holerdrzy i przedstawiciele prasy polonijnej w USA - 
usłyszeliśmy wczoraj w sekretariacie prezesa Sądu Wojewódzkiego 
w Słupsku, przed ttórym rozpoczyna się dziś o godz. 9 proces Lesz­
ka P. spod Bytowa Jest on oskarżony przez Prokuraturę Wojewódz­
ką w Słupsku o 20 czynów zbrodniczych, w tym 19 popełnionych na 
tle seksualnym. Z jgo rąk śmierć poniosło 18 osób, w tym 15 kobiet.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że oskarżony Lesze! P., przebywa­
jący już od ponad 3 lat w areszcie 
tymczasowym, będze doprowadza­
ny i sądzony w asyście wzmocnio­
nego konwoju polityjnego. - Nie 
ma obawy, że to on hmuś skoczy do 
gardła, takie niebezpieczeństwo is­
tnieje raczej ze stroni zbulwersowa­
nych sprawą rodzin ofiar oraz pub­
liczności - usłyszeiśmy z dobrze 
poinformowanego źódła.

Oskarżać będzie prokurator Pro­
kuratury Woje wód iciej w Słupsku 
Mieczysław Buksa Do odczytania 
ma ponad 100-straicowy akt os­
karżenia, na co może nie starczyć 
pierwszego dnia prccesu. Liczy, że 
sąd (w składzie 2 sjdziów i 3 ław­
ników) pozwoli nu spełnić ten 
obowiązek na siediąco. Prok. M. 
Buksa oznajmił, że poza salą roz­
praw nie będzie mi at nic do powie­

dzenia w tej sprawie, gdyż jest stro­
ną w procesie. Wczoraj miał też 
podjąć decyzję, czy będzie wnio­
skował o wyłączenie jawności 
rozprawy i tym samym podzieli 
pogląd obrońców z urzędu, zna­
nych słupskich adwokatów Ry­
szarda Cynalewskiego i Andrze­
ja Suta, żeby procesowi nie to­
warzyszyła atmosfera sensacji. 
Nie wiadomo, czy sąd zgodzi się 
z taką argumentacją, wszak 
przeciwne są jej szeroko pojęte 
społeczne cele wymiaru spra­
wiedliwości, będącego przecież 
instytucją publicznego zaufania.

Z sądowej wokandy wynika, że 
po trzech dniach procesu (2, 3 i 4 
bm.) nastąpi kilkudniowa przerwa. 
Na wokandzie nie ma świadków, są 
natomiast biegli psychiatrzy, którzy 
zapewne wypowiedzą się w sprawie 
poczytalności oskarżonego, (wir)

Według ustawy o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszka­
niowych, eksmisje są możliwe bez 
zapewnienia lokalu zastępczego. 
Podstawą do relegowania z mieszka­
nia mogą być nie tylko zaległości w 
czynszu, ale także zakłócanie spoko­
ju innym lokatorom lub dewastowa­
nie mieszkania albo wyposażenia bu­
dynku. W miesiącach zimowych, od 
listopada .do marca, przepis funkcjo­
nuje w zawieszeniu. Od kwietnia do 
października moratorium nie działa, 
a lokatora można wyrzucić dosłow­
nie „na bruk”.

Jak się dowiedzieliśmy w Zarzą­
dzie Budynków Komunalnych w 
Słupsku, który posiada największe 
zasoby mieszkaniowe w mieście, na 
ogólną liczbę 13,5 tys najemców za­
ległości czynszowe ma ok. 3,5 tys. 
osób. Jesienią zeszłego roku wszczę­
to postępowanie sądowe o eksmisję 
wobec kilkudziesięciu lokatorów, u 
których zadłużenie czynszowe idzie 
w parze z dewastacją mieszkania i 
zakłócaniem spokoju sąsiadom.

W Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Kolejarz” do eksmisji kwalifikuje 
się 40 spółdzielców na 7 tys. człon­
ków. W zeszłym roku, po okresie 
„ochronnym”, „na bruk” trafiły dwie 
rodziny.

Wielu zagrożonych lokatorów ra­
tuje się przed wyrzuceniem żarnie-

Podejrzane dolary
W sobotę w lęborskim. Oddziale Pomorskiego Banku Kredytowego 

S.A. wstrzymano operację finansową na ponad 41,6 tys dolarów amery­
kańskich z powodu podejrzenia, że 140 banknotów studolarowych jest 
nieautentycznych. Dyrektorka banku wezwała policję, która zatrzymała 
dysponującego dolarami 32-letniego obywatela Mołdawii Michaiła Iwa- 
nowicza A., przedstawiciela firmy „Steua” w Kiszyniowie. W jego imie­
niu nasz rodak wpłacał te dolary na konto dewizowe Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego ,,DO-MET” w Lęborku, za dostawę konserw rybnych 
w puszkach dlakiszyniowskiego odbiorcy.

Dowiedzieliśmy się, że obcokrajowcowi nie wolno dokonywać takich 
operacji finansowych w banku, toteż on tylko jakby firmował wpłatę, 
którą uiszczał w jego obecności krajowy klient. - Co do podejrzenia do­
larów o nieautentycmość, to dopóki nie mamy ekspertyzy z banku central­
nego, nic konkretnego nie mogę powiedzieć - oznajmiła nam Mariola 
Hanadyk, dyrektor lęborskiego Oddziału PBKS S.A. - Ekspertyzę ot­
rzymamy w tym tygodniu, (wir)

Od pięciu lat w Liceum Ogólno 
kształcącym nr 2 w Słupsku przyzna­
wane są nauczycielom uczniowskie 
„Filemony”. Statuetki w formie przy­
pominającej kota, bohatera kreskówki, 
wręcza się podczas święta szkoły. Od 
początku tytuł najseksowniejszego na­
uczyciela otrzymuje dyrektor Romuald 
Machaliński (na zdjęciu), a wśród pań 
profesorek w tej kategorii zazwyczaj 
zwycięża historyczka Leokadia Len- 
gier, łubiana za oryginalność i odwagę 
w sposobie ubierania. W tym roku też 
nie zawiodła oczekiwań, (maz)

Fot. Sławomir Żabicki

Walter
na

Ciekawego odkrycia dokona­
ła mieszkanka ulicy Długosza 
w Słupsku, o czym zawiadomi­
ła nazajutrz policję. Podczas

Dom Expo'96" słabsze niż zwykle

Forum nowości

robót adaptacyjnych części 
strychu na pokój mieszkalny 
znalazła ukryty za podsufitką 
pistolet „Walter” kalibru 7,65 
mm. Broń była w kaburze, zao­
patrzona w cztery magazynki z 
36 sztukami amunicji. Policja 
wszczęła rutynowe postępowa­
nie, mające na celu wyjaśnienie 
okoliczności znalezienia pisto­
letu oraz sprawdzenie, czy, kie­
dy i w jakim celu był on ostat­
nio użyty. Wiele wskazuje jed­
nak na to, że pistolet pochodzi 
z okresu II wojny światowej i 
prawdopodobnie został ukryty 
przez któregoś z wycofujących 
się z tych terenów w 1945 roku 
żołnierzy niemieckich. Być 
może należał do jakiegoś ofice­
ra Wehrmachtu albo SS-mana, 
gdyż oni byli uzbrojeni w tego 
typu broń osobistą, (wir)

W ubiegłą sobotę w Poznaniu 
zakończyły się Wiosenne Targi Ar­
tykułów Konsumpcyjnych „Dom 
Expo’96”. W imprezie wzięły rów­
nież udział dwie firmy z wojewódz­
twa słupskiego:^,Argos” z Bytowa i 
„Dom Piast” ze Słupska.

Jak nas poinformowała Elżbieta 
Deręgowska, szef działu sprzedaży i 
marketingu Zakładu Produkcji 
Sprzętu Chłodniczego „Argos” w 
Bytowie, tegoroczne targi były 
skromniejsze niż zazwyczaj.

- Sądzę, że jest to spowodowane 
natłokiem różnych imprez targowych. 
Wystawcy wolą się skupić na jednej, 
konkretnej imprezie. Naszą firma za­
prezentowała swoje tradycyjne wyro­
by, czyli zamrażarki, chłodziarko-za­
mrażarki i pralki z kwasoodpomej 
stali. W Poznaniu pokazaliśmy też 
prototyp witryny mrożącej, którą są 
zainteresowani producenci lodów - 
powiedziała E. Deręgowska.

Słaby rozmach targów „Dom Ex­
po’96” potwierdziła również Wiolet­
ta Kania, kierownik eksportu spółki 
„Dom Piast” SA w Słupsku.

-Jako że „Dom Expo” są dwa ra­
zy w roku -jesienią i wiosną - część 
firm zdecydowała się przyjechać tyl­
ko na jedną z tych imprez. Nasz sy­
stem sprzedaży opiera się na sieci dy­
strybutorów, ale na targach wypada 
się pokazać. Szczególnie, że jest to 
okazja do zaprezentowania nowości. 
Naszymi nowymi produktami są ak­
cesoria gospodarstwa domowego, ze­
stawy dla majsterkowiczów i komple­
ty łazienkowe - stwierdziła W. Ka­
nia. (frei)

niając swoje mieszkania na mniejsze. 
Wamnkiem zamiany jest spłata za­
dłużenia przez nowego lokatora. Jed­
nak niektórzy zadłużeni najemcy w 
nowych budynkach ZBK nie są zain­
teresowani zamianami na mniejsze 
lokale, które proponuje zarządca.

Wniosek o eksmisję trafią do sądu, 
który w orzeczeniu o wykonaniu tej 
czynności może, ale nie musi, wydać 
decyzję o przyznaniu lokalu socjal­
nego.

- Chociaż ustawa jasno określa, że 
eksmisji można dokonać bez zapew­
nienia nowego lokum, to każdy przy­
padek jest rozpatrywany indywidual­
nie. Sąd musi ustalić, czy nie zacho­
dzą okoliczności, w których eksmisja 
jest niemożliwa - wyjaśniła sędzia 
Maria Cichoń, przewodnicząca Wy­
działu Cywilnego Sądu Rejonowego 
w Słupsku.

Od usunięcia lokatora z mieszka­
nia odstępuje się np. w przypadku 
tragedii w rodzinie albo jeśli głów­
nym najemcą jest ojciec alkoholik i 
tyran.

Egzekucja eksmisji należy do ko­
morników. Jeszcze do niedawna nie­
chętnie podejmowali się oni wyrzu­

cania ludzi „na bruk” tłumacząc, że 
nie pozwalają na to ich przepisy wy­
konawcze. W lutym br. wątpliwości 
wyjaśnił Sąd Najwyższy, który 
uznał, że komornik nie ma prawa od­
mówić prawnie zasądzonej eksmisji. 

* * *

Eugeniusz Wroński, kierownik 
ds. technicznych i eksploatacji lębor­
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej po­
informował nas, że prowadzone będą 
rozeznania w sprawach, w których 
zapadły już wyroki sądowe. Wypro­
wadzanie z mieszkań będzie się od­
bywało w sposób jak najmniej bole­
sny dla lokatorów. Już prowadzona 
jest akcja zamiany mieszkań na 
mniejsze, o niższym standardzie. Nie 
ma zgłoszeń o dewastacji lokali poza 
jednym przypadkiem w Łebie, i tam 
eksmisja będzie przeprowadzona. 
Spółdzielnia nie zamierza wyrzucać 
ludzi na bruk, nawet wtedy kiedy ma 
do tego prawo.

Podobne stanowisko zajął lęborski 
Miejski Zarząd Budynkami. - Ko­
niec okresu ochronnego nie spowo­
duje w tej sprawie rewolucji - powie­
dział Eugeniusz Spigarski, dyrektor 
MZB. - W trakcie jest kilka spraw o 
dewastację lokali i jeśli sąd orzeknie 
eksmisję to ją przeprowadzimy. Ko­
mornicy nie chcą przeprowadzać ek­
smisji na bruk, my zaś nie występo­
waliśmy z takimi wnioskami. Z reguły 
stosujemy zamianę mieszkań z lep­
szych na gorsze, gdyż nie chcemy do­
puścić do najgorszego rozwiązania 
dla najemców. Nie będziemy nato­
miast mieli litości dla dewastujących 
mieszkania komunalne. Jeśli sąd wy­
da wyrok w takich sprawach, my na 
pewno go wykonamy, (frei, lek)
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Dzisiaj od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Tadeusz Martychewicz 
tel. 224-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

10 gmin chce zmieniać sieć szkolną

Ekonomia to nie wszystko
Szkoła Podstawowa w Swołowie 

na początku bieżącego roku obcho­
dziła pięćdziesięciolecie. Po kilku 
tygodniach władze gminy 
wystąpiły do kuratorium oświaty z 
wnioskiem w sprawie jej likwida­
cji. Podobne wnioski do słupskiego 
Kuratorium Oświaty złożyło 10 
gmin.

W sumie chodzi o likwidację lub ob­
niżenie stopnia organizacji (zmniejsze­
nie liczby klas) 15 placówek. Do tej 
pory kurator wydał zgodę na likwida­
cję szkoły w Białogardzie (gm. Wicko) 
i „łagodnej likwidacji” Szkoły Podsta­
wowej nr 2 w Ustce, gdzie od nowego 
roku szkolnego nie będą już przyjmo­
wane pierwsze klasy.

Pozostałe wnioski są jeszcze anali­
zowane i dyskutowane z wniosko­
dawcami w kuratoryjnych delegatu­
rach. Ostateczne decyzje zapadną do 
końca maja, aby można było w porę 
opracować projekty organizacyjne na 
nowy rok i ewentualnie przenieść na­
uczycieli do innych placówek, załat­
wić formalności związane z ich 
przejściem na emeryturę, w stan za­
wieszenia (przez sześć miesięcy po­
biera wynagrodzenie i czeka na ofer­
tę) albo rozwiązaniem umowy o pra­
cę. Kuratorium Oświaty musi jednak 
wyrazić zgodę tylko w przypadku 
likwidacji szkoły. W sytuacji jej 
zmniejszania głos decydujący ma or-

To był
Prima Aprilis

Nasza wczorajsza notatka o za­
miarze powołania na stanowisko 
wojewody Stanisława Kądzieli 
była żartem primaaprilisowym. 
Osoby wymienione w tekście, w 
tym pana wojewodę Kazimierza 
Kleinę przepraszamy. Mamy na­
dzieję, że nikogo nie obraziliśmy. 
Taka już 1-kwietniowa tradycja...

REDAKCJA

gan zarządzający, czyli gmina. Kura­
torium jedynie opiniuje.

Według Lecha Kowalewskiego, 
dyrektora ds. kształcenia słupskiego 
Kuratorium, czynnik ekonomiczny, 
podnoszony głównie przez samorzą­
dy, ma dla niego znaczenie drugo­
rzędne. Zgoda na likwidację szkoły 
jest wydawana wówczas, gdy blisko 
znajduje się lepsza szkoła, władze za­
pewniają transport dzieci, a wykaz 
urodzeń nie zapowiada zwiększenia 
liczby uczniów w niedalekiej przy­
szłości. (maz)

POGODA
Franciszka,
Władysława

Zachmurzenie nie będzie duże. Możli­
we są jednak przelotne opady śniegu. 
Wiatr umiarkowany, północno-wschodni. 
Ciśnienie atmosferyczne nieznacznie 
spadnie.

Wschód słońca: Koszalin — 5.28; 
Słupsk — 5.24;

Zachód słońca: Koszalin — 18.32; 
Słupsk—18.28;

„Ćwiczenia gimnastyczne są tym dla 
ciała, czym lektura dla umysłu".

(R. Steele)

HOLDING „Śląska Giełda Towa­
rowa" (SGT) z Katowic zakończył 
przygotowania do budowy terminalu 
gazowego w darłowskim porcie. Bu­
dowa ma ruszyć na początku kwiet­
nia. Być może w połowie październi­
ka zawiną do Darłowa pierwsze ga­
zowce.

WCZORAJSZA informacja o 
taksówkach wodnych na koszalińskiej 
Dzierżęcince była oczywiście żartem 
primaaprilisowym, (ces)

PIEKARNIA CIASTKARNIA
KLASSA

w
Radosnęgo przeżycia

Świąt
Zmartwychwstania 

Pańskiego 
życzą

Barbara Michał i Andrzej Klassa 
76-230 Potęgowo 

ul. Szkolna 11
tel. 115-145

PPHU CER-BUD
Słupk, ul. Poznańska 82

; zatrudni 
GŁÓWNĄ KSIĘGOWĄ 

KSIĘGOWEGO
wymagana znajomość obsługi komputera. 

Kontakt osobisty lub telefoniczny, 
tel. 250-61 i 438-825.
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Dzisiaj na wkładce konkursowej 
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Poszukiwanie inwestorów 
dla Stoczni Gdańskiej

Resort przekształceń własnościowych rozmawiał ostatnio z dwoma po­
tencjalnymi inwestorami z krajów Europy i Azji, którzy zadeklarowali chęć 
nabycia 60 procent udziałów w Stoczni Gdańskiej, należących do skarbu 
państwa — poinformował przed poniedziałkowym posiedzeniem Komite­
tu Ekonomicznego Rady Ministrów minister przekształceń własnościowych 
Wiesław Kaczmarek. Inwestorzy ci nie złożyli jeszcze formalnie oferty.

Kaczmarek wyjaśnił, że ogłoszenie w 
„Financial Times" dotyczące sprzeda­
ży akcji ukaże się we wtorek. Minister­
stwo Przekształceń Własnościowych

7NPjklj x i x

wystąpi z SLD?
.

Zarząd Główny Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego rozważa możliwość 
podjęcia ogólnopolskiej akcji protesta­
cyjnej, wznowienia sporu zbiorowego 
z rządem i wystąpienia ze struktur 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związ­
ków Zawodowych oraz Sojuszu Lewi­
cy Demokratycznej. Nauczyciele są 
niezadowoleni z wysokości zaplanowa­
nej na ten rok podwyżki płac i sytuacji 
finansowej oświaty.

Decyzja miała zapaść w czasie ponie­
działkowego — zamkniętego dla prze­
dstawicieli prasy zebrania. Do wciele­
nia w życie pomysłu wystąpienia z 
OPZZ i SLD potrzebna jest jeszcze ak­
ceptacja zjazdu Związku. (PAP, ces)
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chce dać potencjalnym zainteresowa­
nym dwa tygodnie na złożenie oferty.

Według ministra, jeden z warunków 
pozytywnej zmiany wizerunku Stoczni 
Gdańskiej, to renegocjacja zamówień. 
Zależy ona od samych wierzycieli-ar- 
matorów, którzy podpisali kontrakty ze 
stocznią. — Powszechną opinią jest, że 
te kontrakty są o 15,18, 20 procent za­
niżone w stosunku do przyzwoitości

europejskiej — stwierdził minister. Je­
żeli kontrahenci nie renegocjują swych 
umów, to — uważa Kaczmarek — og­
łoszona zostanie upadłość SG. Jak za­
znaczył, decyzję w tej sprawie może po­
djąć tylko sąd. Minister stwierdził, że 
w przypadku prywatyzacji konieczne 
jest dokapitalizowanie stoczni. Zgodnie 
z ustawą o prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych, pracownicy ma­
ją prawo do preferencyjnego kupna 20 
procent akcji. Gdyby nie zwiększać ka­
pitału przedsiębiorstwa, inwestor po­
szukiwany przez MPW nie miałby 
większościowego pakietu akcji.

(PAP, ces)

Po zabójstwie Wojtka Króla

Kolejne aresztowanie
Prokuratura Wojewódzka w Warszawie aresztowała czwartego mężczyznę po­

dejrzanego o współudział w rozboju, podczas którego zastrzelono w biały dzień w 
centrum Warszawy 20-letniego studenta Wojciecha Króla. Mężczyzna ten został 
zatrzymany w sobotę — poinformował w poniedziałek Ryszard Kuciński, rzecz­
nik prasowy prokuratury.

Prowadzący postępowanie prokuratorzy nie chcieli zdradzić wieku sprawcy ani 
jego imienia. Podali jedynie inicjały — M. C. Dwóch podejrzanych o zabójstwo 
oraz udział w poprzedzającym je napadzie rabunkowym na małżeństwo przy ul. 
Lwowskiej (20-letniego Pawła M. oraz 25-letniego Mariusza S.) aresztowano 25 
marca wieczorem. Trzeci z zatrzymanych — Artur K., który został aresztowany 26 
marca miał stać „na czatach" i jest podejrzany o współudział w rozboju. (PAP, ces)
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Zarząd Gminy Rzeczenica ogłasza przetarg nieograniczony 
na dzierżawę ośrodka wypoczynkowego w miejscowości 
Rzewnica nad jeziorem Szczytno na okres 3 lat. W skład 

ośrodka wchodzą:

1) 6 domków 4-osobowych z wyposażeniem 
2 pawilon hotelowy na 20 miejsc z wyposażeniem
3) pawilon hotelowy na 42 miejsca z wyposażeniem
4) kawiarenka
5) świetlica-stołówka + kuchnia
6) pole namiotowe na 200 miejsc
Cena wywoławcza wynosi 22500,00 zł w stosunku rocznym, 

postąpienie ustala się na kwotę 225,00 zł. Przetarg odbędzie się 
dnia 16 kwietnia 1996 roku o godz. 13 w siedzibie Urzędu Gminy 
w Rzeczenicy ul. Człuchowska 26 w sali posiedzeń. Wadium 
wysokości 15000 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy do 
godz. 12 lub na konto Urzędu Gminy w Rzeczenicy w Banku 
Spółdzielczym w Rzeczenicy nr konta 977269-52041-321/3. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie 
zaliczone na ppęzetćOTSzu dzierżawnego. Zaś pozostałym 
uczestnikom zwrócone po zakończeniu przetargu. Wadium 
przepada na rzecz Zarządu Gminy jeżeli osoba, która wygra 
przetarg odstąpi od zawarcia umowy dzierżawnej. Informacje w 
siedzibie urzędu gminy lub telefonicznie tel./fax 0-507 31722. 
Zastrzega się możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

Syndyk
Fabryki Maszyn „ZREMB" 

w Lęborku
ogłasza pisemny przetarg (ofertowy) 

na sprzedaż Fabryki Maszyn „ZREMB” w Lęborku 
ul. Abrahama 10 — w całości

Fabryka produkuje:
1. Maszyny do robót budowlanych i instalacyjnych.
2. Konstrukcje stalowe.
3. Remonty sprężarek różnych typów.
4. Modernizację zagęszczarek gruntu.
5. Części zamienne do produkowanych urządzeń.
6. Kontenery stalowe.

Przedmiotem sprzedaży jest zbycie prawa wieczystego 
użytkowania działek o pow. 77.707,0 w tym działka nr 10/11 i 10/12 

o pow. 4.621,0 obciążone hipoteką Urząd Skarbowy Lębork, 
oraz własności budynków i budowli na nich postawionych: 

tj. Hala główna 14.532,41 m2 
Budynek administracyjny 1.469,42 m2 
Budynek pomocniczy (garaże) 1.028,23 m2 
Budynek kotłowni 566,52 m2 
oraz własność maszyn i urządzeń.
Utwardzone place i ogrodzenie
Wartość Fabryki Maszyn „ZREMB" wynosi 4.365.226 zł. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Przedsiębiorstwie nr telefonu 
622-583. Obiekty będące przedmiotem przetargu można oglądać w dni 

robocze w godz. od 9 do 14 z przedstawicielem przedsiębiorstwa.
Pisemne oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem 

,Przetarg” w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
w Przedsiębiorstwie lub Syndykowi.

Oferta winna określać oferowaną cenę oraz sposób jej zapłaty. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy Przedsiębiorstwa lub na 
jego konto PBK SA o/Lębork 367637-26-131 wadium w wysokości 100.000 
(sto tysięcy) najpóźniej w ostatnim dniu składania ofert.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

G-1120

Zlikwidowano
„fabrykę”

narkotyków
Specjalna grupa operacyjna po­

licji i Delegatury UOP w Krakowie, 
rozpracowująca międzynarodową 
grupę przestępczą, udaremniła wy­
produkowanie w jednym z zakła­
dów farmaceutycznych na terenie 
województwa kilku ton nowego 
środka chemicznego „MDEA", po­
chodnego amfetaminy.

Poinformował o tym 1 bm. na konfe­
rencji prasowej podinspektor Józef 
Gawlik, rzecznik prasowy KWP w 
Krakowie. Ubolewał nad tym, że poli­
cja nie może przedsięwziąć żadnych 
środków prawnych wobec osób, które 
zmierzały do zalegalizowania produk­
cji „MDEA", ponieważ produkt o takiej 
nazwie nie figuruje w wykazie narko­
tyków i środków psychotropowych Mi­
nisterstwa Zdrowia i Opieki Społecznej.

—To grozi tym, że w Polsce może wy­
buchnąć międzynarodowy skandal, 
gdyż okazuje się, że wykorzystując is­
tniejącą lukę prawną, legalnie można 
produkować w naszym kraju syntetycz­
ne narkotyki — powiedział Gawlik.

(PAP)

Festiwal 
w Tczewie 
odwołany

Żartem primaaprilisowym była za­
mieszczona wczoraj informacja pt. 
„Majowy relaks z fiskusem" o Festiwalu 
Pieśni i Piosenki Skarbowej w Tczewie.

Prawdą jest jednak, że termin skła­
dania zeznań podatkowych mija 30 
kwietnia. A potem — odpoczynek od 
PIT-ów. (er)

MULTI LOTEK
2, 4, 6, 9, 12, 14, 20,21,25, 35, 39, 

43,44,45,48, 50,52,61, 69,72. (jola)

Dekret Jelcyna

Czas zażegnać kmflikt
Prezydent Rosji Borys Jelcyn podpisał dekret „(rogramie uregu­

lowania kryzysu w Republice Czeczeńskiej", któigtanowi prawną 
podstawę realizacji planu pokojowego, przedstawjeg0 w telewizyj­
nym orędziu prezydenta Rosji w niedzielę.

Jelcyn zaleć a>umie Państwowej 
Rosji uch waleń ifnnestü dla uczestni­
ków konfliktu WrecZenii. Na podsta­
wie dekretu predenta Rosji zostaje 
powołana rządo,-parlamentama ko­
misja państwoi cis. uregulowania 
konfliktu w Cjzenii z premierem 
Wiktorem Czermyrdinem na czele. 
Rząd ma opraoać i przedstawić w 
ciągu TO dni prcct dekretu prezyden­
ta o pomocy firnowej dla Czeczenii ł
0 formach kontr nad właściwym wy­
korzystaniem śtków.

Jelcyn zobo\y,ał ministerstwo ob­
rony, MSW i Feralną Służbę Bezpie­
czeństwa do opiowania w ciągu 5 dni 
planu działań słących „zapobieganiu
1 uniemożliwiał akcji terrorystycz­
nych i dywersyjr.h" w końcowym eta­
pie uregulowankonfliktu.

(PAP, ces)

Dekret określa główne kierunki rea­
lizacji planu uregulowania kryzysu, 
którymi są:

— wstrzymanie operacji wojsko­
wych w Czeczenii od północy 31 mar­
ca;

— stopniowe wycofanie sił federal­
nych z terytorium republiki;

— rozszerzenie tzw. stref pokoju, 
czyli obszarów wolnych od obecności 
sił federalnych i oddziałów bojowni­
ków;

— zwołanie forum przedstawicieli 
narodu czeczeńskiego z udziałem rzą­
du Doku Zawgajewa i władz Federacji;

— przeprowadzenie wyborów do re­
publikańskiego parlamentu;

— rozmowy o statusie Republiki 
Czeczeńskiej;

— podpisanie umowy o rozgranicze­
niu pełnomocnictw między władzami 
republikańskimi i federalnymi.

m mm
i wypadki

Śmierć staruszka

W domku przy ul. Sadowej w Ko­
szalinie zmarł wczoraj 99-letni męż­
czyzna. Zmarłego znaleziono około po­
łudnia. Okazuje się, że przyczyną 
śmierci było najprawdopodobniej tlące 
się drewno, które staruszek magazyno­
wał za piecem. Wysoka temperatura 
sprawiła, że opał zaczął się tlić, wydzie­
lając duże ilości zabójczego dymu.

Maluch pod autobusem

W poniedziałkowy poranek nie opo­
dal Dalkowa (gm. Biały Bór) kierowca 
fiata 126p stracił panowanie nad pojaz­
dem. Pokonując zaśnieżony zakręt, zje­

chał na lewą strę drogi — wprost pod 
koła autobusuJzołowe zderzenie z 
„autosanem" słodowało obrażenia u 
kierowcy i paserki „malucha". Od­
wieziono ich dcepitala w Szczecinku.

(ces)

Szarżujcy „maluch"

W nocy z nideli na poniedziałek, 
dwóch mieszkeów Słupska — 18 i 
19-letni — skrJo z ul. Romera fiata 
126 p. Pełnym gem ruszyli w kierun­
ku Ustki. Na ku drogi w Bydlinie 
„wylecieli" z szy, staranowali barier­
kę i koziołkująctoczyli się ze skarpy. 
O dziwo, młodzńcy nie odnieśli więk­
szych obrażeń, związku z czym rzu­
cili się do uciech. Po kilku godzinach 
zostali zatrzymii przez policję, a le­
karz nie sprzecvił się umieszczeniu 
obydwu w polhjnym areszcie, (frei)

KOMBAJN Anna. Płaszczyna 41/ 
10, tel. (0595) 12-65._______________

126P (1983). Słupsk, 434-272.

ZETOR 72-1.1. Świeszyno 69 A, 
(094) 161-391._____________________

AUDI 80 (1987 XII), granatowy. 
Koszalin, 43-46-46. ________

TRABANT kombi 
Słupsk, 291-5 L

601 (1988).

AUDI 80 (1990). Słupsk, 286-55.
KAMAZ wywrotka (1979), sprawny. 

Słupsk. 141-360.___________________
ŻUKA A-11 (1987) — 4 500 zł.

RENO 5 ’’alpine sport”, 3.500,-. 
Darłowo, 38-47.

FORD transit 2,5D (1992), przebieg 
70 tys. Słupsk, 285-67.

GOLF 1.6 diesel (1989). Lębork, 
612-276 (po 18).

VOLKSWAGEN derby (1978) — 
3 800 zł, pilnie! Słupsk, Jana Kazimierza

KADETT (1988) 1,8 wtrysk. 126p 
(1988), 3.600,-. Lębork, 621-508.

13a / 54.
AUDI 80 (1981) 1.3, stan bdb.

BMW 518 wtrysk (1993). Lębork, 
621-508.

Kobylnica, Wodna 9.
126P (1990). Słupsk, 440-431.

FORD sierra (1985). Szczecinek, 
0966 467-88.

MERCEDES (1977), escort 
półciężarówka. Ustka, 141-923.

OPEL kadett 1,6 D sedan sprowa­
dzony w całości. Sławno, tel. 71-96 do 
16, 74-32 po 16.

OKAZJA! Opel Vectra l,8i wersja 
CD, bogate wyposażenie (1992) — 
26 300. Słupsk, 258-87 wieczorem.

AUDI 80 (1981). Sławno, tel. 31-52.

¥
i 0-700 714 30
l «

NON STOP, 3,70 zł/ntfn z VAT (37 022)

126P (1991). Słupsk, 119-150.
FORD escord (1982), passat kombi 

(1978). Słupsk, 11-91-50.___________

GOLF 1.6D (1987). Słupsk. 255-57.

POLONEZ caro 1,9D z silnikiem 
citroena (XI 1994). Słupsk, 438-245.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.__________________________

SIEWNIK „Poznaniak” nowy, 
betoniarkę 250 nową, wał korbowy 
Leyland. Sławno, tel. 20-78._________

CIĄNIK C355 7 500, ciągnik MTZ 
— 82; Kogutki 12 tygodni 2 zł / szt. 
Łebień 56 gm. Damnica.

MIESZKAM 39 m kw. w centrum. 
Sławno, 31-10._____ ____________

DWUPOKOOWE (76). Kobylni- 
ca, Główna 4. _________________

MEBLE sklowe. Słupsk, 443-700.

DZIAŁKĘ emieślniczo — budo­
wlaną ('976) pr/.Borchardta — sprze­
dam. Słupsk, 43-213 po piętnastej.

PRALKONPRAWY. Słupsk, 
432-810.________

PODCIŚNINIOWE dywano- 
pranie. najtanij. Słupsk, 439-588.

INDECO —SZAFY, GARDERO 
BY, SYSTEM DRZWI SUWA­
NYCH. Słups., „Pod Kasztanem” 
283-59.

JASKIE

CHANTALSłupsk, 271-97.

w».’ __________

TITIKANA— przyjmę dziewczyny 
do towarzystw — zakwaterowanie. 
Lębork, 623-777, 622-256.__________

FIRMA zag:aniczna— natychmiast 
—12 min miesćcznie. Słupsk, 434-573.

ZATRUDNIĘ spawacza gazowego. 
Słupsk, 439-43L___________________

LAKIERNIKA samochodowego 
zatrudnię. Tel. D-90525470.

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Ojca

Panu
mgr. inż. JANUSZOWI TURSKIEMU

Dyrektorowi Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Boninie oraz Rodzinie

składają
Pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego

G-1146

+2.2
1.9

(kam)

Księgarnia — Antykwariat
artykuły papiernicze
76-200 Słupsk ul. Wojska Polskiego 40 tel. 257-77

życzy Szanownym 
Klientom zdrowych 

pełnych radości 
Świąt WielkanocnychG-1119

Z głębokim, żalem zawiadamiamy, że 30 marca 1996 roku 
odszedł na zawsze w wieku 83 lat śp.

JANUSZ MSN-
Msza Św. w intencji Zmarłego zostanie odprawiona 

w Kościele w Boninie 3 kwietnia 1996 r. o godz.19.00
____Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 4 kwietnia 1996 r. .
E\ o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszlinie

Pogrążona w smutku Rodzina
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Słupsk strona

z redakcyjnego 

dyżuru

Uciążliwa
młodzież

Urzędnicy bez 
zarzutu?

- Jestem oburzony wypowiedzią 
prokuratora T. Walendziaka z Pro­
kuratury Rejonowej w Słupsku, że 
sumy pobierane przez Urząd Miasta 
w Ustce w zamian za wydanie kon­
cesji na sprzedaż alkoholu były ni­
skie i z tego powodu bezprawna 
działalność urzędników i radnych 
była społecznie nieszkodliwa. Ja 
sam płaciłem kwartalnie 10 milio­
nów złotych. Takie opłaty pobiera­
no ode mnie przez trzy lata. Łatwo 
policzyć, że w sumie uzbierała się 
sporo sumka. Znam też osoby, które 
płaciły o wiele więcej. Podobno ży­
jemy w państwie prawa, więc dla­
czego winni są zwykle tylko szarzy 
obywatele, a urzędnicy i ludzie na 
stanowiskach mogą wymyślać, co 
chcą i nikt im z tego powodu zarzu­
tu nie czyni - uważa pan Stanisław 
K. z Ustki (nazwisko do wiadomoś­
ci redakcji).

- Obok mojego 
mieszkania usytuowany 
jest ciepłociąg i mała 
komórka po budowlań­

cach, do której może wejść każdy. Od 
kilku miesięcy upodobali ją sobie 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14, 
którzy w czasie przerw przychodzą do 
niej na papieroska. Nie tylko palą, 
ale i przeklinają, aż uszy więdną. In­
terweniowałem w tej sprawie w szko­
le, ale nikt się nie zainteresował. 
Uważam, że tak nie musi być - po­
skarżył się nam pan Klemens Trze­
biatowski ze Shipska, mieszkaniec 
budynku przy ul. Banacha 3.

Miasto dla 
bogatych?

- Coraz częściej odnoszę wrażenie, 
że ja z moimi 3 milionami emerytury 
jestem w Słupsku niepotrzebna. Nie 
stać mnie już na zakup gazety, ale 
chodzę do biblioteki i czytam „Głos 
Pomorza”, aby wiedzieć, co się wo­
kół mnie dzieje. Wciąż pisze się o 
nadchodzących zmianach, przebudo­
wach i rosnących cenach. Mnie to 
przeraża, bo wychodzi na to, że taki 
stary człowiek jak ja niedługo się nie

firm WTErnmmn lumutuu
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Srebrna drużyna Słupska (od lewej) - starszy brygadier Zdzisław Sołowin - ko­

mendant wojewódzki PSP, Roman Dankowski, Krzysztof Piński, Andrzej Wołocz- 
nik, Marek Janta-Lipiński i aspirant Zdzisław Jaroszyński (kierownik zespołu)

Srebrni strażacy
Dobiegły końca Ogólnopolskie Rozgrywki Finałowe o Puchar Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej w tenisie stołowym, które odbywały się w 
W ojew odzkim Ośrodku Szkolenia Pożarowego w Słupsku. O medale rywalizowa­
ło sześć drużyn. Dobrze zaprezentowała się ekipa Słupska, która wywalczyła sreb­
rny medal. Złoty zdobyło Opole, a brązowy Wałbrzych. Zawody stały na dobrym 
poziomie. Uczestnicy chwalili organizację imprezy. Wszyscy uczestnicy obdaro­
wani zostali upominkami ufundowanymi przez słupską firmę Dom-Plast. Były też 
puchary od komendanta głównego, wojewody słupskiego i prezydenta Słupska. W 
sponsorowaniu pomogli jeszcze słupski browar Brok i Coca-Cola. Za najlepszego 
zawodnika turnieju uznano Krzysztofa Pińskiego (Słupsk), (fen)

Fot. Sławomir Żabicki

Pisane woskiem
Wysoki poziom artystyczny miała 

większość spośród 130 prac prac na­
desłanych przez 42 autorów na tego­
roczny VIII Wojewódzki Konkurs na 
Pisankę Wielkanocną organizowany 
przez Wojewódzki Ośrodek Kultury 
w Słupsku. Jury stwierdziło w ocenie 
także wielość form zastosowanych 
przez autorów. Nagrodzone i wyróż­
nione prace są od dzisiaj eksponowa­
ne w witrynie sponsora konkursu - 
sklepu KOMFORT (al. Wojska Po­
lskiego) w Słupsku.

Pierwszą nagrodę otrzymała Roza­

lia Duda z Główczyc (różnorodne 
sposoby dekoracji pisanek woskiem), 
drugą - Lucyna Tryba z Tuchomia 
(interesujące motywy zdobnicze, 
technika wydrapywania, zastosowa­
nie naturalnych barwników), trzecie - 
Cecylia Szok ze Słupska (charakter 
malarski, efekty kolorystyczne).

Wyróżnienia otrzymali: Wirgilia 
Chrebor z Pasieki k. Miastka, Aneta 
Miller z Machowinka k. Ustki, Ewa 
Piotrów, Stefania Rembielińska, 
Piotr Stec - ze Słupska, (joj)

Fot. Sławomir Żabicki

ä.

„Nasi sąsiedzi - drzewa”
Pod takim hasłem Młodzieżowe Centrum Kultury w Słupsku organizuje 

.konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży. Forma prac jest dowolna (rysu­
nek, techniki graficzne, rzeźba, mozaika, fotografia, grafika komputerowa, 
malarstwo). Oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych - do 15 lat i 
powyżej.

Termin nadsyłania ich pod adresem: Młodzieżowe Centrum Kultury, 
76-200 Słupsk, al. 3 Maja 22, upływa 1 czerwca br. Rozstrzygnięcie kon­
kursu nastąpi 15 czerwca. Jest więc sporo czasu, aby przypatrzeć się drze­
wom np. samotnikom, rosnącym parami, przydrożnym topolom, lipom, 
drzewom owocowym, ich różnorodnym barwom, kształtom, itp. (a)

utrzyma w mieście. Wkrótce ma znik­
nąć nawet tradycyjne targowisko przy 
ul. Wolności. Gdzie ja wtedy będę ku­
powała tanie towary i warzywa? 
Władze o tym nie myślą. Mają wyso­
kie pensje, więc im wszystko jedno, a 
mnie jest coraz górzej - powiedziała 
nam Halina Popielarz ze Słupska.

(maz)
Od red.: Podczas redakcyjnej dy­

skusji w sprawie przyszłości handlu 
w Słupsku wiceprezydent Andrzej 
Obałek zapowiedział, że władze 
miejskie wyznaczą miejsce, gdzie 
będzie się odbywać sprzedaż tanich 
warzyw i owoców, (maz)

Leczq cudem
- Łatwo krytykować lekarzy, trud­

niej spojrzeć na ich pracę obiektyw­
nie - powiedział nam Mieczysław 
Wiśniewski ze Słupska. - A winien 
jest system, w którym nie ma pienię­
dzy dla służby zdrowia. Skrytykować 
za to należy Sejm i rząd. Górnik rzuci 
śrubą, zastrajkuje i już ma 6 milio­
nów, a lekarze... Jestem rencistą, le­
czyłem się w Gdańsku i w Słupsku na 
oddziale chirurgii ogólnej. Brak mi 
słów uznania dla lekarzy, którzy za 
marne pensje i bez potrzebnego 
sprzętu leczą wspaniale. Widząc tę 
biedę kupowałem igły do kroplówek 
dla siebie, (mara)

Dzień patrona 
szkoły

Swoje święto niedawno ob­
chodziła Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Tadeusza Kościuszki w 
Słupsku. 25 marca, w dzień pa­
trona szkoły, lekcje odbywały 
się zupełnie inaczej. Wiedzę o 
patronie szkoły maluchom z 
pierwszych klas przekazywali 
ośmioklasiści, na co dzień opie­
kujący się pierwszakami. W 
klasach starszych w tym dniu 
były tematyczne konkursy pla­
styczne, uroczyste lekcje wy­
chowawcze ze sztandarem - 
symbolem wspólnoty szkolnej, 
quizy, rywalizacje sportowe o 
puchar Rady Rodziców. Naj­
starsze klasy po lekcjach z pier­
wszakami były z wizytą u stra­
żaków, z którymi rozmawiały o 
obronie cywilnej.

W zorganizowaniu święta wy­
chowawcom klas pomocą służyli 
rodzice uczniów, (a)

Poseł czeka
Dzisiaj (2 bm.) poseł SLD Pa­

weł Kasprzyk dyżurować będzie 
w godz. 10-15 w lokalu przy al. 
3 Maja 44 w Słupsku, (mara)

Nowa scania jeżdżąca po Słupsku wzbudza duże zainteresowanie wśród 
przechodniów. Szkoda tylko, że autobus został Miejskiemu Zakładowi 
Komunikacji jedynie wypożyczony przez Scanię-Kapenę i po okresie jazdy 
próbnej zniknie ze słupskich ulic. Fot. Sławomir Żabicki

Pogłębianie portu w Rowach

Piasku dużo, ryb mało
W porcie rybackim w Rowach 

przystąpiono do pogłębiania akwe­
nu portowego. Obecny poziom wo­
dy jest 70 centymetrów niższy od 
wymaganego stanu.

Port w Rowach bardzo często wy­
maga pogłębiania. Zamulenie toru 
wodnego oraz basenu portu powodu­
ją północne i północnozachodnie 
wiatry, które wlewają do przystani 
wodę morską razem z mułem. Przy­
czynami zamulenia są także rzeka 
Łupawa oraz nawiewany przez wiatr 
piasek z plaży.

Lustro wody jest obecnie o 70 cen­
tymetrów za niskie w stosunku do 
wymaganej głębokości - 150-170 
centymetrów. Niedawno wschodni 
brzeg basenu portowego był pogłę­
biany przez koparki stojące na lądzie.

Teraz do wydobywania nadmiaru 
piasku przystąpiła pogłębiarka „Be- 
lona” będąca na wyposażeniu portu 
w Rowach.

Jak mówią tutejsi rybacy, poziom 
wody w porcie jest tak niski, że gdzie­
niegdzie można przejść przez wodę w 
gumiakach. Zdarzały się także przy­
padki, że kutry w ogóle nie mogły 
wyjść w morze, a pośrodku kanału 
tworzyły się piaszczyste łachy.

Sama woda w kanale i w Łupawie 
jest teraz bardzo przejrzysta. Nie ma 
natomiast ryb słodkowodnych. O tej 
porze roku Rowy były nawiedzane 
przez rzesze wędkarzy. Tymczasem 
obecnie, pomimo słonecznej pogo­
dy, miłośników wędkarstwa nie wi­
dać. (frei)

Fot. Wojciech Frelichowski

Pogłębiarka „Belona” przy pracy

Według raportu Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Mniejsze bezrobocie
W 1995 roku nastąpił przełom 

na rynku pracy w województwie 
słupskim - wynika ze sprawozda­
nia Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Słupsku przedstawionego Woje­
wódzkiej Radzie Zatrudnienia.

Raport WUP podaje, że w 1995 
roku bezrobocie spadło o 5,4 pro­
cent w stosunku do 1994 roku. 
Zmniejszyła się także liczba bezro­
botnych bez prawa do zasiłku - wy­
nosiła ona 30 procent ogółu osób 
bez pracy (średnia krajowa wynosi 
40 procent). Zdaniem WUP, ta po­
zytywna tendencja jest efektem ak­
tywnego pośrednictwa pracy prowa­
dzonego przez rejonowe urzędy pra­
cy. W zeszłym roku było 27 tys. 
ofert pracy (o 56 procent więcej niż 
w 1994 roku), z których stałą pracę 
podjęło 19 tys. osób.

Rozszerzeniu uległo również 
poradnictwo i zakres prac inter­
wencyjnych oraz robót publicz­

nych. Niepokojącym zjawiskiem 
jest odpływ do szarej strefy bezro­
botnych pomiędzy 30 a 40 rokiem 
życia, przekwalifikowanych w ra­
mach szkoleń dla bezrobotnych. 
Innym negatywem jest małe zain­
teresowanie przedsiębiorców pra­
cami interwencyjnymi i robotami 
publicznymi.

Pomimo tego Jerzy Talewski, 
dyrektor WUP w Słupsku, uznał, że 
1995 rok był przełomowy, gdyż fim- 
dusz na aktywne formy zwalczania 
bezrobocia zwiększył się w stosun­
ku do form biernych, czyli wypłaca­
nych zasiłków. W tym roku Słup­
skie otrzyma 31 min zł, co stanowi 
98 procent wykorzystanego fundu­
szu w 1995 roku. Środki zostaną 
przeznaczone na szkolenia, prace 
interwencyjne, roboty publiczne, 
aktywizację absolwentów i na po­
życzki.

Obecnie słupski WUP pośredni­

czy przy naborze osób chętnych do 
pracy w Niemczech. Oferty nadsyła 
WUP w Warszawie, który jest upo­
ważniony do takiej działalności. Jak 
nas poinformowała Elżbieta Miko­
łajczak, wicedyrektor WUP w 
Słupsku, najwięcej jest propozycji 
pracy w rolnictwie, przetwórstwie, 
gastronomii, i hotelarstwie. Nie­
mieccy pracodawcy poszukują 
osób, które posiadają wymagany do 
pracy zawód i znają język.

- Oferty kierujemy przede wszy­
stkim do tych rejonów, w których jest 
największe bezrobocie. Możliwość 
pracy w rolnictwie stwarza dużą 
szansę dla byłych pracowników pe­
geerów, ale na przeszkodzie staje 
nieznajomość języka. W zeszłym ro­
ku zorganizowaliśmy kilka kursów 
nauki niemieckiego, ale to wszystko 
mało - powiedziała nam E. Mikołaj­
czak.

Zainteresowanie pracą w Nie­
mczech wśród bezrobotnych jest du­
że, gdyż średni zarobek, to 10 marek 
na godzinę. Jednak zdarzają się tak­
że przypadki rezygnacji z wyjazdu, 
nawet po załatwieniu wszystkich 
formalności, (frei)

Wytnij i oddaj 
kierowcy kupoi 

a pojedziesz 
20% taniej

<Bm§
Słupsk tel. 444-443

KARTA
STAŁEGO KLIENTA
20 % TANIEJ

PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 
CZEKAMY

NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetycz­
ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratun­
kowe: 999, (podstacja ul.Banacha: 43-13- 
71); Weterynaryjne: 226-31; Policja: 997; 
Straż Pożarna: 998; Biuro Numerów: 
913; INFORMACJA: Paszportowa: 955; 
Kolejowa - pociągi przyjeżdżające do 
Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; RADIO TAXI - dla osób 
niepełnosprawnych, Słupsk, teł. 444-447; 
INFORMACJA o AIDS: 958; ALKO­
HOLOWY tel. zaufania: 242-78 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); MŁO­
DZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 280-35 
(czynny w godz. 15-18, w soboty 9-12)

CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 
Słupsk, tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­
SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiek­

tach. Małe centrale telefoniczne z taryfi­
kacją. Słupsk, 436-752, inż. Tadeusz So­
cha
POGOTOWIE POGRZEBOWE 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES”, (całą 
dobę). Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91,
436-449

SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul. Braci 
Gierymskich, tel. 430-633 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Koperni­

ka, tel. 144-367

aggro

SŁUPSK: BASZTA CZAROWNIC ul. 
F. Nullo 13 - „Polscy Surrealiści”; GA­
LERIA KAMERALNA ul. Partyzantów 
31a- „Polscy Surrealiści”
USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 

SZTUKI ul. Zaruskiego la - „Polscy 
Surrealiści”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców”

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 
„Power Rangers” (USA), godz. 18; „De­
sperado” (USA), godz. 20 
USTKA: DELFIN - „Desperado” 

(USA), godz. 17 i 19
* * *

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie, Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al. Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb)

Trzymamy kciuki
Decyzją Komitetu Głównego 

Olimpiady Wiedzy Technicznej, w 
Warszawie, Michał Bąkowski, u- 
czeń piątej klasy Zespołu Szkół Bu­
dowlanych w Słupsku, zakwalifiko­
wany został do finałów centralnych 
XXII olimpiady, które odbędą się w 
połowie kwietnia w Kołobrzegu. 
Gratulujemy i trzymamy kciuki!' (a)

Meble szukają mebli
Słupskie Fabryki Mebli przygoto­

wują się do obchodów podwójnej 
rocznicy: 150-Iecia meblarstwa w 
Słupsku i 50-lecia zakładu. W związ­
ku z tym firma poszukuje pamiątek 
związanych z bogatą tradycją fabryki.

SFM jest zainteresowana zakupem 
lub wypożyczeniem od osób prywat­
nych lub instytucji mebli, które zostały 
wyprodukowane w słupskiej fabryce 
przynajmniej 30 lat temu. Poszukiwa­
ne są również stare narzędzia, a także 
kompletne warsztaty, służące do ob­
róbki drewna i produkcji mebli, nieko­
niecznie z SFM. Zgromadzone ekspo­
naty zostaną zaprezentowane podczas 
obchodów 150-lecia fabryki mebli w 
Słupsku oraz półwiecza SFM, które 
odbędą się w połowie czerwca br.

- Chociaż zbieranie pamiątek ogło­
siliśmy niedawno, to mamy już kilka

sygnałów od mieszkańców, którzy mają 
u siebie stare meble wyprodukowane 
przez naszą fabrykę. Z pierwszych opi­
sów wygląda na to, że są to bardzo cie­
kawe sprzęty - poinformował nas An­
drzej Nazarko, kierownik działu kadr 
SFM.

Do fabryki zgłosił się m.in. słup- 
szczanin, który posiada meble z lat 
osiemdziesiątych XIX wieku! Z kolei u 
innej osoby stoją meble z lat 20. nasze­
go stulecia.

Jak nam powiedział A. Nazarko, ak­
cja zbierania pamiątek dokumentują­
cych historię fabryki na dobre ruszy po 
Wielkanocy. Pracownicy firmy odwie­
dzą osoby, które zgłoszą posiadanie 
starych mebli lub narzędzi i na miejscu 
dokonają oględzin. Na razie SFM zbie­
ra w dalszym ciągu sygnały o meblar­
skich antykach, (frei)

W Słupsku przy ul. Szczecińskiej, zza niewysokiego płotu straszą szczątki 
rozbieranego pawilonu „Zenir. Fot. Sławomir Żabicki
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Wygrane z „Głosem Pomorza"
Grunt to rodzinka”

95
Pani Jolanta Gan ze Słupska wy­

grała nagrodę ,,Dla Dzieci , którą wy­
losował jej trzyletni syn — Rafał. Są nią 
sanki, narty, piłka i buty sportowe. Ra- 
fałek bardzo ucieszył się z wygranej. 
Może ten sprzęt przyda mu się jeszcze

w tym roku, bo zima, jak na razie, nas 
nie opuszcza. Mama chłopca była rów­
nież zadowolona, ponieważ to jej pier­
wsza nagroda w konkursach prasowych.

Gratulujemy! (tg)
Fot. Izabela Oleś

Głos Pomorza
Nocne marsze na orientację

Z mapą
i latarką

Nieprzemakalne, wysokie buty, dobra latarka, baterie, kompas, 
mapka i trochę szczęścia stanowiło ekwipunek ponad 80 uczestni­
ków nocnych marszów na orientację w okolicach Słupska, zorgani­
zowanych niedawno przez Studenckie Koło Przewodników Turys­
tycznych w Gdańsku. Uczestnicy wyprawy zjechali z Gdańska, Ko­
szalina i Bytowa. Jeden przyjechał na rowerze z Kościerzyny. 1 rasa,
o czym wszyscy dowiedzieli się dopiero na starcie, wiodła z rodwi - 
czyna do Żelek, a drugi etap z Zelek do Dębnicy Kaszubskiej.

Na mapkach, rozdawanych przez or­
ganizatorów, każdy z nocnych łazików 
musiał nanieść, a później odszukać w 
terenie miejsca wybrane przez budow­
niczych tras. Na półmetku, w myśliws­
kim domku, na wędrowców czekały go­
rące kiełbaski, herbata oraz... mapki ko­
lejnej trasy. Mroźna pogoda, kałuże po­
kryte cienkim lodem, pękającym pod

nogami i egipskie ciemności sprawiły, 
że nawet najwytrwalsi i najbardziej do­
świadczeni uczestnicy mieli problemy 
z odnalezieniem wszystkich punktów 
zaznaczonych na trasie. Ci, którzy w 
miarę wcześnie dotarli na metę wypra­
wy — mieli jeszcze trochę czasu na sen. 
Najlepszym organizatorzy wręczyli dy­
plomy i nagrody, (es-zet)

Zdjęcia: Sławomir Zabicki

Eliminacje 
do konkursu 
„Debiuty" - Opole '96

Dozwolone 
od lat osiemnastu

13 i 14 kwietnia w bloku F Telewizji Polskiej w Warszawie odbę­
dą się eliminacje do koncertu „Debiuty", który będzie miał miejsce 
podczas tegorocznego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu.

W przesłuchaniach mogą wziąć 
wszyscy, którzy ukończyli już 18 lat, a- 
le nie mają ich więcej niż 28. Każdy u- 
czestnik powinien zaprezentować wła­
sną interpretację polskiej piosenki. Mo­
żna sobie akompaniować osobiście al­
bo przyjechać z towarzyszącym zespo­
łem lub, po prostu, zabrać ze sobą na­
granie z półplaybackiem (DAT, kaseta 
magnetofonowa). Podczas przesłuchań

będzie obecny także „dyżurny" akom- 
paniator, orgazniatorzy więc nie prze­
widują prezentacji a cappella.

Wszyscy zainteresowani, których na­
zwiska rozpoczynają się na litery od A 
do K powinni stawić się przy ulicy 
Woronicza już 13 kwietnia, o godzi­
nie 10, pozostali — następnego dnia. 
Wszyscy przyjeżdżają na własny koszt.

(mk)

„Czyi nie powinniśmy wsłuchać się 
w głos głodujących i otworzyć im nasze 
serce?" — napisał Jan Paweł II w orę­
dziu na tegoroczny Wielki Post. „Cari­
tas". idąc za tymi słowami, ogłosił akc-

Wielkanocna akcja „CARITAS"

im jesc
ję zbierania datków, które w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego, 14 kwietnia, na­
leży przekazać w swej parafii.

W Koszalinie rozdano prawie dwa­
dzieścia tysięcy skarbonek, do których 
dzieci i młodzież wrzucają pieniądze za­
oszczędzone w czasie Wielkiego Postu. 
Jest to owoc rezygnacji ze słodyczy i 
innych przyjemności podniebienia, któ­
ry — w zamiarze — posłużyć ma nie­
sieniu pomocy innym.

,J)zięki temu wielkopostnemu wyrze­
czeniu zapewnisz opłacenie obiadu u- 
bogiemu dziecku w szkole, ciepły posi­
łek staruszce w kuchni dla ubogich, o- 
biad bezdomnemu" — czytamy na pu­
szce. — ,JCażdy z nas może coś dla nich 
uczynić, jeśli zechce wnieść swój 
wkład", (ewu)

DW „AGA” w Gąskach 
zatrudni (praca stała) kucharki.

Kuchmistrza - szefa kuchni (minimum 5 lat 
pracy w zawodzie, instruktorów rekreacji z umiejęt­

nością prowadzenia zajęć z callaneticsu, step- 
reeboku, aerobicu, recepcjonistki ze znajomością 

języka niemieckiego lub angielskiego. 
Preferujemy osoby z okolic, ośrodek nie zapewnia zakwaterowania.
Na rozmowę indywidualną zapraszamy do DW „Eden" w Unieściu przy ul. Mor 

V^skiej 20, (tel. 189-369) w godz. 9 -15.________ _____________ _ 1
0-10581

r Syndyk masy upadłości Zakładów Garbarskich 
„SK0TAWA" w Dębnicy Kaszubskiej

ogłasza nieograniczony 
przetarg ustny-licytację na sprze­
daż wózków widłowych spalino­

wych i elektrycznych oraz ciągnika 
C-355 i przyczepy PW-4.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 IV 1996 r. 
o godz. 11 w Zakładach Garbarskich.

Warunkiem uczestnictwa w licytacji jest wpłacenie wa­
dium w wysokości 20% ceny wywoławczej w dniu prze­
targu. . A ..
Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji oraz swo­
bodnego wyboru oferty bez podania przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie za­
kładów, gdzie również można zapoznać się z cenami 
wywoławczymi.
Telefon-Słupsk, 279-69, 258-91

Do ceny zakupu dolicza się podatek VAT.

Zarząd Gminy Kołczygłowy
ogłasza przetarg |

ofertowy-negocjacje 
z zachowaniem konkurencji dotyczący 
wykonania 7 szt. operatów wodno-pra­
wnych na pobór wód podziemnych oraz | 

eksploatację urządzeń wodnych. Oferenci 
przystępujący do przetargu powinni po- j 

siadać stosowne uprawnienia do wykona- | 
nia ww. prac oraz załączyć oświadczenie 
zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 10 | 
VI1994 r. o zamówieniach publicznych ( 
(Dz.U. nr 76 poz. 344 z późniejszymi zmianami). |

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w | 
UG Kołczygłowy, p. 26 tel. 231, 232 w. 37.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11IV1996 r. o godz. 10 jj 
w UG Kołczygłowy.

Obecność oferentów na przetargu obowiązkowa. _

g Pod hurtownia Nasion (CNOS Poznań)
Koszalin, ul. Wydmowa 2, tel. (094) 41 -64-26

HURTOWNIA I SKLEP
poleca

nasiona ziemia ogrodniczo
€ cebulki # środki ochrony roślin

doniczki drobny sprzęt ogrodniczy
skrzynki balkonowe

CS) Serdecznie zapraszamy wszystkich klientów

G-1081

Zarząd Gminy w Cewicach
84-312 Cewice, ul. W. Witosa 16 pok. nr 6 

teł. 611495, fax 611402, woj. słupskie

ogłasza przetarg 
nieograniczony na:

biezqce wykonywanie robót geodezyjnych dla po­
trzeb Gminy Cewice w 1996 roku.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie za­
mówienia jest wniesienie wadium w wysokości 
1 000 zł do dnia 17 IV1996 r. do godz. 10 do kasy 
Urzędu Gminy w Cewicach pok. nr 9.

Formularz zawierający ogólne warunki przetargowe można odebrać 
osobiście w Urzędzie Gminy w Cewicach.

Zamknięte koperty zawierające oferty należy złożyć w Urzędzie Gminy w 
Cewicach pok. nr 6. Koperty winny być oznaczone:

„Oferta na bieżące wykonywanie robót geodezyjnych dla potrzeb gminy 
Cewice w 1996 roku".

Terrhin składania ofert upływa dnia 17IV1996 r. o godz. 10. 
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego - pok. nr 1 w dniu 

17IV1996 r. o godz. 11. _______________

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy przedłożą oświadczenie, 
że spełniają warunki określone w art. 22 ustawy z dnia 10 VI1994 r. o

______ zamówieniach publicznych. ________ TolosT

Zakład Energetyczny Koszalin
Spotka Akcyjna w Koszalinie

ogłasza konkurs ofert na stanowisko 
Głównego Księgowego

w Zespole Sanatoryjno-Wypoczynkowym 
„Arka-Mega" w Kołobrzegu

Kwalifikacje:
* wykształcenie wyższe,
* biegła znajomość księgowości.
Oferty powinny zawierać:
* pisemne zgłoszenie wraz z motywacją 
ubiegania się na wymienione stanowisko,
* dokumenty potwierdzające posiadane 
kwalifikacje i doświadczenia zawodowe,
* kwestionariusz osobowy z fotografią.
Zgłoszenia należy składać (z pominięciem poczty) w sekreta­
riacie Dyrektora ZSW „Arka-Mega" w Kołobrzegu, ul. Sulkow­
skiego 11 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs” w ter­
minie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawo nieskorzysta­
nia z oferty bez podania przyczyn. Kandydaci zostaną indywi­

dualnie powiadomieni o dalszym postępowaniu. __
K-410
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PROGRAM WCZESNEJ
REHABILITACJI
PRZEDRENTOWEJ Leczenie 

zamiast renty
P. P. „Uzdrowisko Połczyn'' w Połczynie-Zdroju od kilku lat musi 

szukać coraz to nowych sposobów na przyciągnięcie kuracjuszy i uzy­
skanie środków na ich pobyt. Taką szansę daje realizowany od nie­
dawna program wczesnej rehabilitacji przedrentowej. W uzdrowisku 
trwa właśnie drugi turnus, na którym przebywa ponad dwudziestu 
kuracjuszy.

Pomysł taki zrodził się w Połczynie 
cztery lata temu, ale wtedy nie było 
szans na jego realizację. Teraz doszło 
do porozumienia między Ministerstwem 
Zdrowia a Zakładem Ubezpieczeń Spo­
łecznych i stopniowo jest ono wdraża­
ne. Polega na tym, by przed wysłaniem 
człowieka na rentę kierować go na le­
czenie (na przykład do uzdrowiska, choć 
nie tylko). Dopiero potem kandydat sta­
je przed komisją ZUS, która orzeka, czy 
rzeczywiście powinien on otrzymać to 
świadczenie. Mogłoby się wydawać, że 
koszty takiego przedsięwzięcia będą 
ogromne. ZUS jednak doszedł do wnio­
sku, że więcej pieniędzy przeznacza na

renty dla osób, które mogłyby jeszcze 
pracować. Na Zachodzie znacznie więk­
szy procent ludzi — na przykład po wy­
padkach — wraca do pracy. U nas, w 
związku z bezrobociem, dużo osób szu­
ka jakiegokolwiek źródła stałego docho­
du, choćby skromnej renty. ZUS chce 
temu zapobiec stawiając na finansowa­
nie leczenia a nie świadczeń.

Najwięcej rent wypłacanych jest lu­
dziom ze schorzeniami narządów ruchu 
i serca, toteż ZUS chce nawiązać współ­
pracę z firmami zajmującymi się lecze­
niem tych chorób.

W grudniu odbył się przetarg. Oce­
niano na nim stan bazy zabiegowej,

personelu i ceny. Wyłoniono 31 jedno­
stek do prowadzenia takiej działalnoś­
ci. Znalazło się wśród nich 16 uzdro­
wisk, w tym połczyńskie, zajmujące się 
między innymi schorzeniami narządów 
ruchu i osteoporozą oraz kołobrzeskie 
— mające warunki do leczenia chorób 
serca.

Wstępną umowę podpisano 20 grud­
nia ubiegłego roku. Na razie, w ramach 
programu, finansowanych jest trzy­
dzieści łóżek. Nie są jednak znane żad­
ne konkrety dotyczące dalszej współpra­
cy, ponieważ ministerstwo nie podpi­
sało jeszcze ostatecznej umowy z ZUS. 
Potrzeby są pod tym względem ogrom­
ne, nie wiadomo jednak, kto za co bę­
dzie płacił, i kto zajmie się dystrybucją 
skierowań. Dyrektor „Uzdrowiska Poł­
czyn" Edward Sak mówi, że gotów jest 
przeznaczyć nawet 350 łóżek, jeśli 
oczywiście dostanie na to pieniądze. Na

Gospodarcza mrożonka
Niewiele dobrego przyniosły gospodarce województwa słupskiego 

minione miesiące. Ostra zima spowodowała skostnienie pożądanych 
zjawisk społeczno-ekonomicznych. Ponad 55-tysięczna armia bezro­
botnych była na koniec lutego mniejsza zaledwie o 0,1 procent niż w 
styczniu, co umocniło Słupskie w czołówce województw o największej 
stopie bezrobocia.

Przeciętne wynagrodzenie (netto 
533,20 złotych w lutym) nieco powięk­
szyło dysproporcję między średnią pła­
cą krajową i wojewódzką, która w Słup­
skiem była niższa o prawie jedną czwar­
tą. Pogorszyła się rentowność przedsię­
biorstw. W styczniu „na minusie" było

ich trzykrotnie więcej niż rok temu. 
Przemysł, który w końcu ubiegłego ro­
ku miał znacznie większą od średniej w 
kraju dynamikę produkcji sprzedanej, 
zjechał w dół jak z oblodzonej góry. Z 
danych Urzędu Statystycznego w Słup­
sku wynika, że w minionych dwóch

miesiącach płacono tak zwane „mrozo­
we", skoro jednopunktowy przyrost wy­
dajności pracy okupowano 3-punkto- 
wym wzrostem przeciętnego wynagro­
dzenia. O dziwo, te relacje były zdecy­
dowanie korzystniejsze w budownic­
twie, któremu mrozy ponoć szkodzą 
bardziej niż przemysłowi.

Ostra zima dała się mocno we znaki 
również transportowi. Od początku 
grudnia do końca lutego przewozy ła­
dunków były znacznie mniejsze niż w 
pozostałych miesiącach ubiegłego roku.

pewno nie nastąpi to w bieżącym roku 
— na razie trwa „rozruch" całego pro­
gramu.

Docelowo planuje się wprowadzić 
nowe zasady przyznawania rent. Wa­
runkiem jej otrzymania będzie odbycie 
leczenia. Dopiero wtedy ZUS określi, 
czy dana osoba się do niej kwalifikuje. 
Wtedy program będzie mógł być wpro­
wadzony na szerszą skalę. Ma to jed­
nak dobre i złe strony. Otóż dla wielu 
pacjentów, którzy nie otrzymają renty, 
alternatywą będzie... zasiłek dla bezro­
botnych lub opieka społeczna. Po po­
myślnym leczeniu nie będą mieli gdzie 
wrócić. Jeśli nawet znajdą pracę, to za­
zwyczaj zarobki są tak niskie, że bar­
dziej opłaca się iść na rentę.

Jeśli lekarz w uzdrowisku stwierdzi, 
że leczenie nie przywróci pacjentowi 
sprawności pozwalającej mu podjąć pra­
cę, to może go odesłać do domu — nie 
czekając na koniec turnusu. I odwrot­
nie —jeśli taka nadzieja istnieje, może 
znacznie przedłużyć jego pobyt aż do 
czasu uzyskania zadowalających wyni­
ków. Decyzję i tak jednak podejmuje 
ZUS.

—Niewielu z tych pacjentów, których 
dotychczas leczyliśmy, wróci do pracy 
— twierdzi naczelny lekarz połczyń­
skiego uzdrowiska Henryk Osuch. — 
Niewykluczone jednak, że będą mogli się 
przekwalifikować i podjąć inną, mniej 
uciążliwą pracę. Przyjeżdżają na razie 
głównie pacjenci z terenu Pomorza, naj­
częściej robotnicy fizyczni, (geo)

SŁUPSKIE
NADAL
PRZODUJE
Natomiast w styczniu i lutym 1996 no­
towano ponad 15-procentowy spadek w 
porównaniu z tym samym okresem 
ubiegłego roku, kiedy to mieliśmy jed­
ną z najcieplejszych zim w tym stule­
ciu. Tymczasem zanosi się na dość dłu­
gie odrabianie strat i usprawiedliwianie 
gospodarczych kłopotów tą porą roku. 
Widać to już w budownictwie mieszka­
niowym. W lutym nie rozpoczęto żad­
nych nowych inwestycji (nie biorąc pod 
uwagę budownictwa indywidualnego).

(wir)

Uroczystości przewidziano na 1 czerwca. Wtedy też stary sztan­
dar szkoły — z wyprutym imieniem dawnej patronki Wandy Wa­
silewskiej —• zastąpi nowy. Zjazd absolwentów, bal i spotkania z 
nauczycielami — to skrócony plan obchodów 35-lecia Zespołu Szkół 
Medycznych w Kołobrzegu i pięciolecia III Liceum Ogólnokształ­
cącego, funkcjonującego w tych samych murach.

Do 15 kwietnia dyrekcja czeka na ku. Kształcenie „sióstr" będzie się od- 
zgłoszenia uczestnictwa i potwierdzę- bywać tylko w systemie policealnym, 
nie wpłat 15 zł plus 35 złotych na Szkoła pozostaje otwarta dla 
udział w balu. Wszelkich informacji uczniów, chcących poznać tajniki fiz- 
udziela Sekretariat szkoły, tel. 221-20. joterapii, opiekunek dziecięcych oraz

Od kilku lat, zgodnie z decyzją Mi- przygotowuje licealistów do studiów, 
nisterstwa Zdrowia, nie rekrutuje się Z pewnością podczas spotkań star- 
uczniów do liceum medycznego pie- szych i młodszych absolwentów nie 
lęgniarstwa, gdyż na rynku pracy pa- uniknie się wspomnień o ubiegłorocz- 
nuje tłok wśród fachowców w białym nym prymusie Wojtku Królu, które- 
czepku. Ostatnie dyplomowane pie- go obecność na jubileuszu jeszcze dwa 
lęgniarki opuszczą szkołę w tym ro- tygodnie temu była oczywista. (PP)

KREDYT BANK SA

Przyczółki na Wschodzie
Od 21 marca Kredyt Bank SA ma dwa przedstawicielstwa na Wscho­

dzie. Pierwsza placówka została otwarta w czerwcu ubiegłego roku w 
Kaliningradzie; druga — w 1996 — w Wilnie.

Jak twierdzi rzecznik prasowy KB 
SA, Wilno jest dla Kredyt Banku „miej­
scem strategicznym do ekspansji na te­
rytorium Litwy i Estonii". Dzięki tej pla­
cówce, Kredyt Bank zdobędzie wiedzę 
na temat banków działających na 
Wschodzie; będzie też promował swo­
je usługi; ma się zająć kojarzeniem firm 
polskich i litewskich. Przedstawiciel­
stwo KB SA będzie również doradzać 
jak najszybciej i najbezpieczniej rozli­
czać transakcje handlowe.

Kierownictwo Banku zapowiada, że 
jeśli zaistnieje taka potrzeba, przekształ­
ci przedstawicielstwa w oddziały, któ­
re zajmą się pełną obsługą klientów pol­
skich i ich partnerów na Wschodzie.

Dodajmy, że Kredyt Bank SA współ­
pracuje z 750 bankami na całym świę­
cie, w tym — prawie z osiemdziesię­
cioma w krajach byłego Związku Ra­
dzieckiego. Utrzymuje kontakty z insty­
tucjami finansowymi wokół basenu Mo­
rza Bałtyckiego; jest członkiem Klubu 
Wschodniego Stowarzyszenia Wspiera­
nia Handlu z Krajami Wspólnoty Nie­
podległych Państw oraz Litwą, Łotwą i 
Estonią. Należy do izb gospodarczych: 
polsko-litweskiej, polsko-rosyjskiej i 
Gdańsk-Kaliningrad. Wspólnie z Euro­
pejskim Bankiem Odbudowy i Rozwo­
ju, Bankiem Ukraina oraz Ukraińską 
Grupą Finansową — zamierza powołać 
Kiev International Bank. (jola)

Największa w kraju sieć cash & carry oferująca artykuły spożywcze i chemię gospodarczą
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JMB POLSKA Spółka z o.o.

Zapraszamy do KOSZALIN SŁUPSK
naszych hurtowni: Ul. BoWiD 14 uI. Przemysłowa 33

tel. (094) 411-091, tel./fax 425-970 tel./fax (059) 441-066

SZCZECINEK
ul. Łukasiewicza 1 
tel./fax (0966) 468-41



Zakład Przetwórstwa
Rybnego „Błękitek” PRODUCENT

KONSERW RYBNYCH
Spółdzielnia Pracy Rybołówstwa Morskiego „ŁOSOS” 

76-270 Ustka, ul. Marynarki Polskiej 20 
xrlW|. 144-051 do 53, tel./fax 144-841, tlx 582305

^elkMoqwh, radości 
I nailsiH konsumentom

ŁOSOŚ
USTKA

76-251 Kobylnica k.Słupska 
tel. (0-59) 290-93

Wszystkim Klientom firmy 
składamy najserdeczniejsze 

życzenia wielkanocne.

ZH.P WZP
„MAJA” 

ul. W. Stwosza 13 
tel. 237-71 Słupsk

- miody naturalne i pitne
- leki na bazie 
produktów pszczelich
- sprzęt pszczelarskiSPOŁEM psi

w SŁUPSKU

Wszystkiego najlepszego 
z okazji Świąt Wielkanocnych 

i udanych zakupów
w hurtowni i sklepach Firmy

życzy
rrrwpm Oddział w Słupsku 

Lim w i .ul. Przemysłowa 10

PIEKARNIA CIASTKARNIA
Rok założenia 1945oferuje

- mleko 1%, 2 %, 3,2 % tłuszczu
- NOWOŚĆ! - Mleko ACIDOFILNE

- jagodowe
- truskawkowe t
-bananowe
- wieloowocowe \ (
- brzoskwiniowe \ iy
- malinowe Ssl
- śmietanę 18 i 30% tłuszczu ^

- twaróg półtłusty_____ ^ .
- masło fjasstym Klientom i Kolnikom

<T)ostawcom mleka życzymy 
pogodnych i spokojnych 
świąt "Wielkanocnych

INMARK MEAT GROUP(AKpmxUUL 'BrzA tko

yjągm i latka III M. Polskiej. 49 
tel. 144-Ö40<< f A

\ f ■ Radosnych Świąt
l 11; / Wielkiej Nocy

4,j|| obecnym
i i przyszłym Klientom 

r -. jm życzy

df właściciel firmy z

ul. Lęborska 39 tel./fax 3103

oferuje
wyroby 
węd lin ia rs kie 
i garmażeryjne

najwyższej jakości |^»

szanownym Klientony 
życzymy miłych i radosnych 

_ Świąt Wielkanocnych ^

PIEKARNIA 
CUKIERNIA 
„STAROPO
Stanisław Chorąży 
Słupsk
ul. Grottgera 23 
tel.43-28-28

poleca zawsze 
świeże 
pieczywo 
wyroby 
cukiernicze 
artykuły spożywcze

załogą

okazji
nadchodzących

Świąt
Wielkanocnych 

naszym 
PT Klientom 

składamy moc 
najserdeczniejszych 
r życzeń!

Polcoop SA
Oddział Lębork

84-300 Lębork , ul. Pionierów 14 tel./fax 621-737, 621-703 
tel. (059) 621-148.

HURTOWNIA SPOŻYWCZA
oferuje w cenach producenta:
- wyroby spirytusowe - „POLMOS” Starogard Gd.
- wina i szampany
- papierosy „Polski Tytoń”
- oleje i tłuszcze roślinne - ZPT „0LVIT” Gdańsk
- napoje i soki „Łowicz”
- mąki i przetwory zbożowe
- art. spożywcze „Winiary”
- napoje Firmy „Coca-cola”
- art. cukiernicze - „Wedel”, „Wawel”, „Solidarność

SWOIM KLIENTOM E
UPOOGENTCH I RADOSMW» 

i ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

Słupsk ul. Wojska Polskiego 15 tel. 234^

Delikatesy
Zakład Barbara Grabowska

76-270 Ustka, ul. 9 Marca 6 
tel. (0-59) 288-02

PEB£LS2TLJN i Ste
Słupsk, ul. Gdyńska 38, tel. (059) 269-02

Naszym Klientom 
życzymy

pokojnych i pogodnycl 
Świąt Wielkanocnych

zyczą
wszystkim miłym 

- Klientom 
spokojnych, 
pogodnych

Świąt Wielkanocnych
w j|

WSZYSTKIM NASZYM KLIENTOM 
ŻYCZYMY ś\
RADOSNYCH I POGODNYCH V
ŚWIAT WIELKIEJ NOCY,
SMACZNEGO JAJKA '
I BOGATEGO ZAJĄCA!

G-1103 V'Y

Zapraszamy do współpracy 
- codziennie od godz. 8-16 
- w soboty od godz. 8 -13

WESOŁYCH
ŚWIĄT

SKLEP
RYBNY

oferuje szeroki asortyment

s\ G-1093 *i*ili«i«**^®*
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Zarzqd Miasta Darłowo
ogłasza przetarg nieograniczony

na najem lokalu położonego w Darłowie przy ul. 
Wojska Polskiego 54. Powierzchnia użytkowa lokalu 
222 m2. Cena wywoławcza 115,44 zł (z podatkiem 

VAT) - wartość miesięcznego czynszu. Wadium 
50,00 zł. Umowa najmu zostanie podpisana na 3 
lata. Stawka czynszu wylicytowanego podlega 

podwyższeniu co pół roku o kwotę wynikajqcq z 
przemnożenia tej stawki i sumy kwartalnych procen­

towych wskaźników wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszanych przez GUS, za dwa 

poprzedzajqce kwartały.

Przetarg na w.w. lokal odbędzie się 18IV 1996 r. o godz. 12 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie (pok. 
nr 22).
Wadium należy wpłacać w kasie Miejskiego Zarządu Bu­
dynków Komunalnych w Darłowie (ul. 1 Maja 3), do godz. 
9 w dniu przetargu.
Ze szczegółowymi informacjami, w tym z regulaminem prze­
targu i projektem umowy najmu, można zapoznać się na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie oraz w pok. 
nr 6 Urzędu, tel. 22-23 (do 25) wew. 232.
Lokal można obejrzeć w dniu 16 IV 1996 r. w godz. 10-12.

K-407 |

Wiosenna sprzedaż tapet z 20% obniżką 
oferuje sklep firmowy

ELEKTRiOSEP
sp. Z 0.0.

Sklep informuje również że zwiększył zakres 
w sprzedaży materiałów elektrycznych. 

Składając życzenia świąteczne dla wszystkich 
Klientów zapraszamy do odwiedzenia naszego sklepu.

Słupsk, ul. Poprzeczna 2 tel. 272-68 
_________________ Czynny już od godz. 7 __________

Zakład Usług Publicznych 76-220 Główczyce, 
ul. Słupska 21, tel. 11-60-05

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę opału 

wg aw. asortymentu.

1) WĘGIEL ORZECH I - 30-29-07-05 600 t
2) WĘGIEL GROSZEK I - 30-29-07-05 2001
Termin realizacji 1.06.1996 r.-30.04.1997 r. 

m Wadium w wysokości 10 000 zł należy wnosić w kasie Z.U.P. Główczyce 
ul. Słupska 21 lub przelewem na konto B.S. Ustka oddział Główczyce 

i 977142-2235-321 do 20.05.96 r. dogodź. 10. Specyfikację istotnych warun-1 
ków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego lub za zalicze­
niem pocztowym. Uprawniony do kontaktów z oferentami Waldemar Potyńs- 
ki, tel. 11-60-05. Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną „Oferta - przetarg 
nieograniczony - dostawa opału" należy złozyć w siedzibie zamawiającego 
pokój nr 2.

TERMIN SKŁADANIA OFERT UPŁYWA DNIA 20.05.1996 r. GODZ. 12. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.05.1996 r. w siedzibie zamawiającego po­

kój nr 4 godz. 14.
, W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy złożą komplet dokumen- 

; tów, zgodnych ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Wojewoda Słupski 
zatrudni pracownika na stanowisko 

dyrektora Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Strzelinie

Kandydat na to stanowisko winien posiadać:^

- wykształcenie wyższe (rolnicze lub pokrewne),
- staż pracy minimum 7 lat,
- zdolności organizacyjne,
- umiejętności kierowania zespołem pracowniczym.

Ponadto kandydat winien wykazywać się:
- dużą dynamiką i inwencją w działaniu,
- samodzielnością i odpowiedzialnością,
- zaangażowaniem.

Dodatkowe atuty:
- znajomość języków obcych,
- znajomość problematyki gospodarki rynkowej i działalności do­
radczej w rolnictwie,
- znajomość problemów społeczno-gospodarczych rolnictwa i 
wsi.

Oferuję ciekawą, satysfakcjonującą pracę i duże możliwości 
rozwoju zawodowego.

Oferty zawierające:
- kwestionariusz osobowy ze zdjęciami,
- życiorys (C.V.)
- koncepcję pracy na stanowisku dyrektora ODR,
- kserokopię dyplomu ukończenia studiów wyższych i innych 
dokumentów świadczących o posiadanych kwalifikacjach, na­
leży składać w terminie 10 dni od chwili ukazania się ogłoszenia 
pod adresem:

Urząd Wojewódzki w Słupsku ul. Wałowa 1 
Wydział Organizacji i Nadzoru 

W pokói nr 328, telefon nr 235-10
K-408 !“■ ■' ------------------ :-------------"• ^

Wesołych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych, 

udanych zakupów
wszystkim stałym i przyszłym Klientom 

życzy
Firma „SANTEX"

Słupsk ul. Poznańska 42 tel. 262-49 
Oferujemy:

kabiny natryskowe, wanny, umywalki,

mt

zlewozmywaki, brodziki, rury „NIBCA” - stało’ 
czarne i ocynkowane, zawory, baterie, J 

____ podgrzewacze, grzejniki.

Zarząd Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA w Słupsku na pod­
stawie art. 436 Kodeksu Handlowego oraz art 4 Dekretu z dnia 12.05.1954r. 
o ogłaszaniu obwieszczeń (Dz.U. nr 23 poz. 83) w związku z podjęciem 
przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 14.02.1996 r. u- 
chwały o podwyższeniu kapitału akcyjnego o kwotę do 600,00 zł (PLN).

Ogłasza, że dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo po­
boru 3000 akcji imiennych serii C o wartości nominalnej 100,00 zł każ­
da, proporcjonalnie do posiadanych akcji serii A i B. Na jedną akcję 
serii A i B przypadają 1 akcje serii C. Cena emisyjna akcji serii C wyno­
si 200,00 zł.

Zapisów na akcje akcjonariusze mogą dokonywać w lokalu Zarządu Spó­
łki w Słupsku, ul. Morcinka 21 do dnia 30.04.96 r., wpłacając kwotę stano­
wiącą przynajmniej 1/4 wartości obejmowanej akcji na konto Pomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego SA znajdujące się w Pomorskim Banku 
Kredytowym Oddział w Słupsku nr 367608-1977-131.

W przypadku niewykonania, prawo poboru Zarząd przeznaczy akcje do 
publicznej subskrypcji w terminie oznaczonym przez Radę Nadzorczą.

Akcjonariusz, który wykonuje prawo poboru akcji serii C, przestaje być 
zapisem związany po dniu 31.07.96 roku.

Akcjonariusze mogą wykonywać prawo poboru w terminie do dnia 
30.04.96 r.

ZAPRASZA
WSZYSTKICH KONSUMCNTÓtll 

RA DO UDZIAŁU W KONKUASIC 
Z NAGRODAMI RZCCZOWYMI

DO SKLEPÓW:
- DELIKATESY ABC - ul. Kowalsko 1
- SAM „CZAR" ul. Mostniko 2
- DELIKATESY NOWAK ul. Braci Gierymskich 2
- Sklep Mięsny DYMITER KRYSTYNA ul. Andersa
- MINI MARKET „5" ul. Wojsko Polskiego 5
- DELIKATESY MARIACKIE ul. Nowobramska 3
- Sklep ogólnospożywczy „U Wojtka", ul. Zamenhofa 5
- Delikatesy „Grabowska" Ustko, ul. 9 Morco 16
- Sklep ogólnospożywczy „Labudo", ul. Hubolczyków

Ul dn. 4-5 IV
OFCRTfl NASZA f>AZ€UJIDUJ€ PONAD 400 pozycji 

różnego typu asortymentu.
WARUNKIEM UCZESTNICTWA Ul KONKUASIC JCST ZAKUP 

NA STOISKU Ul WYŻEJ WYMIENIONYCH SKLEPACH 
artykułów mięsnych o wartości minimum 20 zł.

LOSOWANIE ATRAKCYJNYCH NAGRÓD ODBĘDZIE Się 13 IV 
sobota godz. 16 przed DELIKATESAMI MARIACKIMI

REGULAMIN KONKURSU ZNAJDUJE Się W KAŻDYM
Z PODANYCH SKLEPÓW. G-1045-0

111 i i iii iiiiiii iii i i i i i iii i i i ii i i i i i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i m i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i

Miastecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Miastku
ul. Długa 10

ogłasza przetarg nieograniczony 
- ofertowy na niżej wymienione roboty:

1. Wykonanie przełączenia osadnika „IMHOFFA" polegającego na prze­
budowie kanalizacji sanitarnej ściekowej ok. 70 mb przy ulicy Długiej 
w Miastku.

Termin wykonania robót do dnia 31 maja 1996 r.
Termin składania ofert w ciągu 7 dni od ukazania się ogłoszenia. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­
kości 5 000 złotych w kasie Spółdzielni najpóźniej w dniu upływu terminu 
składania ofert.
2^pocienienie szczytów budynków w Kępicach przy ul. Kościelnej 16,

W ofercie należy przedstawić technologię docieplenia oraz koszt przeli­
czenia na 1 m2.

Termin wykonania robót 31 X1996 r.
Termin składania ofert do dnia 25IV1996 r.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­
kości 7 000 złotych w kasie Spółdzielni w dniu upływu terminu składania 
ofert.

Termin wykonania do 15IX1996 r.
W ofercie należy podać koszt całości robót lub jednego węzła c.o. 

Termin składania ofert 31 V1996 r.
A/arunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­
kości 5 000 złotych w kasie Spółdzielni najpóźniej w dniu upływu terminu 
składania ofert.
:ormularze zawierające specyfikację istotnych warunków zamówienia moż­
na odebrać osobiście lub za zaliczeniem pocztowym, cena formularza 50 
złotych.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie Spółdziel­
ni z napisem „oferta - rodzaj robót....".
Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr tel. 3221 w. 22.

Zastrzega się prawo odstąpienia lub unieważnienia przetargu bez

sKOMBINAT
BUDOWLANY

Kołobrzeg 
ul. Wylotowa 87 

fax 232-25 tel. 224-91 w. 93
m-fm

OFERUJE 
SPRZEDAŻ 

MIEJSC
GARAŻOWYCH

na parkingu wielopoziomowym

190 miejsc przy ul. Łopuskiego 
120 miejsc - osiedle „Ogrody”

Termin realizacji 
1X1996 XI11997

Cena garażu -15 tys. zł + VAT 
Zapraszamy do składania 

ofert w terminie do 15 V 1996

Zarząd Miasta Lęborka
84-300 Lębork, ul. Armii Krajowej 14, pokój 215, tel. 624-280

ogłasza przetarg nieograniczony
(zgodnie z „Ustawą o zamówieniach publicznych" 

z dnia 10 VI 94 r.)
na rozbudowę wysypiska odpadów stałych w Czarnówku 

gm. Nowa Wieś Lęborska obejmującą między innymi:
- ukształtowanie podłoża ca 22.000 m2
- uszczelnienie podłoża geomembraną HDPE 2 mm 
pow. ca 16.000 m2
- budynek magazynu pomocniczego o kubaturze 
118 m3.

Wymagany termin realizacji: 30 XI1996.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publiczne­
go jest wniesienie wadium w wysokości 10.000 zł, które należy wpłacić w 
kasie Urzędu Miejskiego w Lęborku przy ul. Armii Krajowej 14 lub na 
konto PBK 0/Lębork Nr 367637-3203-139,32 do dnia 15 V1996 do godz.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 60 zł) można odeb­
rać w siedzibie Rejonowego Zarządu Inwestycji ul. Armii Krajowej 25 w 
Lęborku.
Uprawnionymi do kontaktów z oferentami są:
- Krystyna Majewska - Rejonowy Zarząd Inwestycji
- Ewa Brzezińska - Urząd Miejski w Lęborku.
Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną:
„Oferta przetargowa na rozbudowę wysypiska odpadów stałych w Czar­
nówku wraz z budynkiem pomocniczym"
należy złożyć w siedzibie Rejonowego Zarządu Inwestycji ul. Armii 
Krajowej 25 w Lęborku.

Termin składania ofert upływa dnia 15 V 1996 o godz. 11. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 V1996 o godz. 12 w siedzibie zamawiają­
cego, pok. 101.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących pre­
ferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Dostarczą zamawiającemu oświadczenia i potwierdzenia wymienione 
w art. 22 ust. 2 i 4 „Ustawy o zamówieniach publicznych" z dnia 10 czer­
wca 1994 r.
2. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 w.w. 
Ustawy.

^3. Zobowiązują się pozostać związani ofertą przez 30 dni.

.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17

— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, teł. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz

9—16 6

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, teł. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: BazaGS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
gódz^l6 te! 28°97an0WS^'e^0 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8.
414
9.
10. 
11. 
12.
13.
14.
15.
16.

Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 
-08
Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70 
Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35 
Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12-
Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73 
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24 
Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 —16, tel. 144-220

18 tel.

-72

26-35.

Ś i
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Formuła ł

Grand Prix 
Brazylii

Powoli rozkręca się tegoroczny 
cykl wyścigów samochodowych 
Formuły 1. Kierowcy przenieśli się 
obecnie na kontynent południowo­
amerykański, gdzie zaplanowano 
kolejne dwa wyścigi, Frand Prix 
Brazylii oraz Argentyny. Zgodnie z 
przedsezonowymi prognozami, 
swoją dominację potwierdzają kie­
rowcy Williamsa. Już w pierwszym 
wyścigu o Grand Prix Australii za­
jęli oni czołowe pozycje.

Na torze Interlegos w wyścigu o 
Grand Prix Brazylii Brytyjczyk Da­
mon Hill na Williamsie również był 
najlepszy, chociaż tor ten jest uwa­
żany za jeden z trudniejszych pod 
względem technicznym. „Mieszan­
ka" bardzo szybkich odcinków jak i 
wielu skomplikowanych zakrętów 
nie ułatwiała zadania.

Drugie miejsce zajął Francuz Je­
an Alesi na Benettonie, a trzeci był 
obrońca mistrzowskiego tytułu Nie­
miec Michael Schumacher na Fer­
rari.

W klasyfikacji ogólnej (po dwóch 
wyścigach) zdecydowanie prowadzi 
Damon Hill — 20 pkt. przed swoim 
partnerem z teamu Williamsa, Ka­
nadyjczykiem Jacquesem Villeneu- 
ve i Francuzem Jeanem Alesi — po 
6 pkt.

Wśród konstruktorów w klasyfi­
kacji mistrzostw świata Formuły 1 
prowadzi Williams — 26 pkt. przed 
Benettonem — 9 pkt i Ferrari — 8 
pkt. (suw)

Rywalizowali 
o mistrzostwo Polski

Piłka ręczna

U Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 239-12

Walczą w barażach
o I ligę

Kickboksenskie
eliminacje

W Olsztynie odbył się I strefowy tur­
niej w kickboxingu w formule laight 
contact, który był eliminacjami do mi­
strzostw Polski seniorów (Biała Podla­
ska — czerwiec br.). Udział w impre­
zie wzięło ponad stu zawodników, a 
wśród nich czterech reprezentantów 
Koszalińskiego Klubu Kickboxingu. 
Walczono systemem pucharowym 
(przegrywający odpada z dalszej rywa­
lizacji).

Najlepiej z nich zaprezentował się 
Krzysztof Somerfeld w kategorii 74 kg. 
Wygrał on trzy pojedynki, a w finale 
przegrał na punkty z Grzegorzem Wa­
silewskim z Mazura Ełk i zajął drugie 
miejsce oraz zarobił do klasyfikacji 
sześć punktów.

Tomasz Różański przystąpił do ry­
walizacji w kategorii 69 kg. Pierwszą 
walkę wygrał, a w drugiej trafił na ak­
tualnego mistrza Polski, Dariusza Sier­
pińskiego z Pasłęka. Koszalinianin trzy­
mał się dzielnie i przegrał nieznacznie 
na punkty. Zdobył więc do klasyfikacji 
2 pkt.

Nie powiodło się już w pierwszym 
pojedynku Wojciechowi Kaszewskie- 
mu, który walczył w kategorii 63 kg. 
Został on pokonany na punkty przez 
Michała Chryciuka z Płocka.

Jako czwarty zawodnik Koszaliń­
skiego Klubu Kickboxingu wystąpił 
weteran, Ireneusz Graczyk. Przegrał on 
jednak' w pierwszej walce z Pawłem 
Marciniakiem z Elbląskiego Klubu Ka­
rate na punkty — dwa do remisu.

Opiekun koszalińskich kickbokse- 
rów Józef Warchoł był zadowolony z 
postawy swoich zawodników i po za­
wodach powiedział nam, że liczy na 
jeszcze lepsze osiągnięcia podczas na­
stępnych eliminacji. Kolejny turniej od­
będzie się w końcu kwietnia br. w El­
blągu. (suw)

Rozegrano ostatnią, 18. kolejkę spot­
kań w rozgry wach o mistrzostwo II ligi 
(strefa pomorska) w tenisie stołowym 
mężczyzn. Na zakończenie sezonu 
1995/96 padły wyniki: MRKS Gdańsk 
— Tęcza Nowa Wieś Lęborska 7:7 
(punkty dla Tęczy zdobyli: Maciej Bie­
niasz i Krzysztof Piński po 3, Jarosław 
Zawisza — 1), Olimpia Grudziądz — 
Zagłębie Bielawy 8:1, Elektryk II To­
ruń — SKS Dobry 8:0, MMKS Cheł­
mno _ Piast Łasin 8:0, Gwiazda Byd­
goszcz — Opatrunki Toruń 4:8. Mecze 
zaległe: MMKS Ch. SKS Dobry 8:1,

144-33 
132-56 
127-64 
124-71 
95-92 

86-104 
90-107 
55-129 
51-130 
25-143

Olimpia Grudziądz i Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska rywalizować będzie w 
barażach o I ligę. Drugoligowe szeregi 
opuścił SKS Dobry, a Elektryk II grać 
będzie w barażach o zachowanie miej­
sca w II lidze z drugim zespołem III ligi 
strefy pomorskiej, (fen)

* * *
W minioną sobotę odbyły się ostat­

nie decydujące o układzie w tabeli w 
tym sezonie mecze w II lidze tenisa sto­
łowego mężczyzn. Drużyny z woje­
wództwa koszalińskiego, które wystą­
pią w tych rozgrywkach spisały się bar­
dzo dobrze.

Pingpongiści OSiR-Spójni — J. J. 
Paszel Świdwin pokonali w pierwszym 
meczu u siebie San II Poznań 9:1. Pun­
kty dla zwycięzców w tym pojedynku

Opatrunki — SKS 8:0.

1. Olimpia
Tabela

18 36
2. Tęcza 18 29
3. Zagłębie 18 28
4. MRKS Gd. 18 25
5. Opatrunki 18 21
6. MMKS Ch. 18 13
7. Gwiazda 18 12
8. Piast 18 8
9. Elektryk II 18 5
10. SKS 18 1

zdobyli: Paweł Michna, Paweł Iwaniec
1 Tomasz Gański — po 2,5, Andrzej 
Wąsowicz — 1 oraz Marcin Czerniaw­
ski — 0,5.

W drugim spotkaniu świdwinianie 
wygrali z Heliosem Czempiń 8:2, a 
punkty dla nich wywalczyli: P. Michna 
— 2,5, P. Iwaniec i A. Wąsowicz — po
2 oraz M- Czerniawski — 1,5.

Tym samym świdwinianie pozaz­
drościli pingpongistkom Mieszka Dar­
łowo i podobnie jak one walczyć będą 
w barażach o awans do I ligi. Gratulu­
jemy!

Pingpongiści KTS Koszalinianin w 
pierwszym pojedynku pokonali Helio­
sa Czempiń 6:4, a w drugim zremiso­
wali z Sanem II Poznań 5:5.

Punkty w obu spotkaniach dla KTS 
wywalczyli: Tomas Akier — 3,5, Pa­
weł Rawłuszewicz, Marcin Marczak i 
Paweł Korzyński — po 2,5.

W pozostałych pojedynkach padły 
rezultaty: Interak — Noteć I Czarnków 
—Łobzonka Wyrzysk 3:7!!! Interak— 
Noteć II Czarnków — Stella-GoSiR 
Gniezno 2:8, Interak-Noteć I — Stella- 
GOSiR 7:3, Interak-Noteć II — Łob­
zonka 4:6.

Tabela v
1. Interak-Noteć 22
2. OSiR/Spójnia 22
3. Stella/GOSiR 22
4. Gorzovia 22
5. Helios 22
6. KTS Koszalinianin 22

W Gdańsku rozegrano finałowy tur­
niej o mistrzostwo Polski w piłce ręcz­
nej w kategorii juniorów. Swój ubieg­
łoroczny sukces powtórzyli szczypior- 
niści Spójni Gdańsk, którzy w finało­
wym pojedynku, bardzo zaciętym i 
emocjonującym, pokonali — po dwóch 
dogrywkach — Petrochemię Płock 
28:27.

Brązowy medal wywalczyła drużyna 
Zagłębia Lubin, która w decydującym 
meczu zwyciężyła Śląsk Wrocław 
28:18.

W pojedynku o piątą pozycję Wy­
brzeże Gdańsk wygrało z MKS Końskie 
34:24, a w spotkaniu o siódmą lokatę

Unia Tarnów przegrała z Anilaną Łódź 
23:41.

Brydż
W Jastrzębiu Zdroju o tytuły mi­

strzów Polski juniorów par brydżowych 
walczyli zawodnicy, którzy nie prze­
kroczyli 25 roku życia.

Wśród par złote medale zdobyli Bar­
tosz Chmurski i Sławomir Dmowski 
(obaj z Warszawy). Wicemistrzostwo 
przypadło Adamowi Robakowi i Toma­
szowi Plichowi (obaj Katowice), a trze­
cie miejsce zajęli Rafał Rokoszewski 
(Warszawa) i Krzysztof Warzocha 
(Lublin).

Mistrzami Polski w rywalizacji tea­
mów zostali: Piotr Ilczuk, Piotr Kosso-

budzki (obaj Wrocław), Tomasz Bartni­
cki i Jarosław Grabek (obaj Wał­
brzych).

Srebrne medale zdobyli: Krzysztof 
Wroński, Jan Siemion, Tomasz Kluż i 
Krzysztof Ginda (wszyscy Kraków), a 
brązowe: Sebastian Przepiorą, Jacek 
Gackowski, Jacek Piontke i Jarosław 
Piasecki (wszyscy Gdańsk).

Snowboard
W Górnym Szczyrku zakończyły się 

mistrzostwa Polski w snowboardzie. W 
klasyfikacji łącznej wśród kobiet trium­
fowała Małgorzata Rosiak (Burton Red 
Bull Nobile Bielsko-Biała) przed Jadną 
Marczułajtis (RMF Satila Zakopane) i 
Małgorzatą Kukucz (Samos Niderkan 
Kraków).

Najlepszy wśród mężczyzn był Woj­
ciech Pająk z Bielska Białej. Wyprze­
dził on Piotra Starowicza i Łukasza Sta­
rowicza (obaj Burton Smith Bielsko- 
Biała). (suw)

7. San II
8. Błękitni
9. Czami-Browar
10. Łobzonka
11. Stal Stocznia II
12. Interak-Noteć II

174-42 
165-54 
152-74 
133-96 

128-104 
114-125 
102-130 
92-(46
85- 145 
79-133
86- 156 
72-181

W barażach o awans do I ligi wal­
czyć również będą pingpongiści Intera- 
ku-Noteć I Czarnków, (suw)

To był prima aprilis
Wczoraj poinformowaliśmy, że zarząd Polskiego Związku Koszykówki w uzna­

niu zasług i wieku koszykarzy AZS-ZAGAZ-Szabel Koszalin podjął decyzję o 
utrzymaniu tej drużyny w drugoUgowych rozgrywkach. Niestety był to tylko zart 
primaaprilisowy. Oczywiście bardzo byśmy chcieli, aby tak było i zyczymy ko­
szykarzom koszalińskiego klubu,szybkiego powrotu do grona drugoligowcow. Byc 
może, nastąpi to istotnie bez walki. PZKosz. planuje bowiem reorganizację roz­
grywek i wtedy nadarzy się taka sytuacja, (suw)

Trener 
zadowolony

W ubiegłym roku piłkarki ręczne 
Słupi Słupsk w mistrzostwach Po­
lski juniorek w Chorzowie były na 
siódmym miejscu. Słupska drużyna, 
pod wodzą szkoleniowca Adama 
Fedorowicza, czyni stałe postępy i 
efekty tego są widoczne. Na zakoń­
czonych w ub. niedzielę mistrzo­
stwach Polski w Warszawie, Słupia 
wywalczyła brązowy medal (o czym 
już pisaliśmy). Po powrocie ze sto­
licy o krótką opinię poprosiliśmy 
trenera słupszczanek, A. Fedorowi­
cza.

— Na mistrzostwa jechaliśmy 
zmobilizowani. Wierzyłem w to, że 
„brąz" jest realny. Dziewczęta wal­
czyły bardzo ambitnie, podobnie jak 
i nasi rywale. Walka na boisku była 
twarda, a o naszych wygranych de­
cydowały końcowe fazy pojedyn­
ków. Mam młody zespół, w którym 
juniorką jest tylko bramkarka — 
Agnieszka Janko. Pozostałe zawod­
niczki były młodsze od przeciwni­
czek o 2-3 lata. Krótko mówiąc, je­
stem zadowolony z takiego obrotu 
sprawy. Wszystkim dzieczętom na­
leżą się słowa uznania za serce do 
gry.

Zanotował: 
KRZYSZTOF NIEKRASZ

PS. Dodajmy, że w warszawskich 
finałach gole dla Słupi zdobyły: 
Małgorzata Golus i Urszula Lipska 
—po 16, Marta Rejment—14, Ani­
ta Augustyniak — 11, Marta Soko­
łowska — 9, Joanna Chmiel — 6 i 
Agnieszka Janko 1. (fen)

Półfinały 
Pucharu UEFA

Dzisiaj (wtorek, 2 bm.) rozegrane zostaną pierwsze półfinałowe pojedynki o 
Puchar UEFA. Nie zobaczymy już w nich włoskiego zespołu AC Milan, który był 
uważany za faworyta tych rozgrywek. W ćwierćfinale został on wyeliminowany 
przez przeciętną drużynę francuską Girondins Bordeaux.

Francuzi zmierzą się w półfinale ze Slavią Praga, która wyeliminowała inną 
włoską drużynę — AS Roma. Pierwszy mecz rozegrany zostanie w Pradze.

W drugim półfinale walczyć będą dwie bardzo utytułowane drużyny. Bayern 
Monachium podejmować będzie hiszpańską Barcelonę. Mecz zapowiada się nie­
zwykle interesująco. Ciekawe, czy Juergen Klinsmann powiększy swoje konto 
bramkowe. Dotychczas w obecnej edycji rozgrywek zdobył już czternaście goli, 
chociaż był pieczołowicie pilnowany przez zawodników drużyn przeciwnych. Po­
twierdził jednak swoją wysoką klasę i intuicję rasowego napastnika.

Skróty z tych spotkań zaprezentuje satelitarna stacja telewizyjna „Eurosport . 
Początek o godz. 23. (suw)

Biegali 
na przełaj

Wczoraj informowaliśmy o bardzo 
dobrym występie reprezentantów wo­
jewództwa słupskiego w mistrzo­
stwach Polski w biegach przełajowych, 
rozegranych w Toruniu. Przypomina­
my, że trzy razy stawali oni na najwyż­
szym podium.

Udział w imprezie wzięli również 
reprezentanci województwa koszaliń­
skiego. Miejsc na podium jednak nie 
zajmowali.

Najlepiej z nich spisał się Marcin 
Kufel z Bałtyku Koszalin, który był 
dziesiąty wśród juniorów młodszych w 
biegu na 3.000 m. W tym samym bie­
gu Krzysztof Byczek z Juniora Złocie­
niec zajął 14.miejsce, a Krzysztof Pa­
dół z Jedynki Szczecinek był 26.

Dobrze wśród juniorów młodszych,

Z tyczką po mistrzostwo 
wśród weteranów

W Gdańsku rozegrano HI Międzynarodowe Halowe Mistrzostwa Polski We­
teranów w skoku o tyczce. . .

Bardzo dobrze w zawodach zaprezentował się znany szkoleniowiec i 
wychowawca słupskiej młodzieży lekkoatletycznej, Ryszard Ksiemewicz. 
Zwyciężył on w kategorii wiekowej 60-64 lata, pokonując poprzeczkę na wy­
sokości 2 metrów. , , , .

Najlepszy rezultat zawodów uzyskał Niemiec Rolf Nuckhes, który pokonał 
poprzeczkę na wysokości 4,20 m. Startował on w kategorii wiekowej 40-44 
lata. (suw) ■_______ '

na dystansie 5.000 m zaprezentował się 
Tomasz Szeligowski z Jedynki Szcze­
cinek. Uplasował się on na 12. pozycji.

Oto najlepsze miejsca zajmowane 
przez reprezentantów Koszalińskiego w 
innych kategoriach wiekowych i na in­
nych dystansach: juniorki młodsze — 
3.000 m — 25. Małgorzata Benecka 
(Junior); 2.000 m — 64. Edyta Krasoń 
(Junior); juniorki—4.000 m —-17. Ka­
mila Andrzejewska (Bałtyk); juniorzy 
— 6.000 m — 20. Michał But (Iskra 
Białogard); 3.000 m — 35. Patryk Jan- 
kowiak (Olimpijczyk Drawsko).

Koszalinianie zgromadzili łącznie 
wśród juniorów młodszych 23 pkt., a 
wśród juniorów 11 pkt. W porównaniu 
ze startem w ubiegłorocznych mistrzo­
stwach poprawili się więc bardzo wy­
raźnie. (suw)

* * *
Na trasach w Toruniu nieźle spisali 

się też inni zawodnicy ze Słupskiego. 
Oto ich pozycje — juniorzy młodsi: 
dziewczęta — 5. Iwona Mach (Baszta 
Bytów), 19. Olga Synowska (Gryf 3 
Słupsk), 26. Barbara Kujawska (Basz­
ta) — wszystkie w biegu na 3000 m; 8. 
Teresa Wojciechowska (Tempo—Pol- 
tarex Lębork), Justyna Skrzeczyna 
(Baszta) — obydwie w biegu na 2000 m, 
chłopcy—9. Przemysław Manikowski 
(Baszta) — w biegu na 5000 m; junio­
rzy —dz. 10. Renata Antropik (Gryf 3) 
w biegu na 2000 m, chł. —10. Mariusz 
Podgórniak (Gryf 3) — w biegu na 
3000 m, 6. Marek Typa (Baszta), 10. 
Krzysztof Wenta (Lęborski Klub Bie­
gacza Braci Petk), 11. Jacek Jeżdżew- 
ski (Baszta) — wszyscy w biegu na 
6000 m. (fen)

Pokonał
mistrza

Odbył się trzeci turniej szachowy ju­
niorów o Grand Prix Gdańska. Starto­
wało 60 zawodników i zawodniczek, w 
tym aktualni mistrzowie kraju i meda­
liści mistrzostw Europy. Bardzo dobrze 
wypadł start szachistów Polonii 18 
Słupsk. Słupszczanie, z dorobkiem 189 
pkt., zajęli w punktacji drużynowej I 
miejsce. Druga była Gedania Gdańsk 
—175 pkt.

, O dużą niespodziankę postarał się 
słupski zawodnik, Sebastian Rubinow- 
ski. Pokonał on aktualnego mistrza kra­
ju i byłego mistrza Europy do lat 12 — 
Krzysztofa Gratkę z Anilany Łódź.

W grupie wiekowej do lat 14 S. Ru- 
binowski uplasował się na drugiej po­
zycji z dorobkiem 8 pkt. Daniel Bachan 
był szósty — 5,5 pkt. W kat. do lat 12, 
Michał Nieroda zajął trzecią lokatę, a 
Maciej Nieroda — siódmą. Obaj zgro­
madzili po 5,5 pkt. Wśród dziesięcio­
latków na czwartym miejscu sklasyfi­
kowany został Michał Szczepiński—5 
pkt. (fen)

Na boiskach 
europejskich

FRANCJA
Wyniki 32. kolejki: OSC Lille — AJ 

Auxerre 0:4, SEC Bastia — Olympique 
Lyon 0:0, Paris St. Germain—FC Metz 
2:3, AS Sain-Etienne — RC Strasburg 
2:0, OGC Nicea — Stade Rennes 0:0, 
FC Gueugnon — SC Montpellier 0:2, 
AS Monaco — AS Cannes 1:0, EA Gu- 
ingamp — RC Lens 1:0.

Prowadzi AJ Auxerre — 61 pkt. 
przed Paris St. Germain — 60 pkt. i FC 
Metz — 58 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 34. kolejki: Atletico Madryt 

— Real Madryt 1:2, Albacete — FC 
Barcelona 0:1, Salamanca — SD Com­
postela 1:0, San Sebastian — Betis Se­
villa 1:1, Santander—Real Oviedo 0:0, 
Sporting Gijon — Vallecano 3:1, FC 
Sevilla — Real Saragossa 1:1, Espanol 
Barcelona — CP Merida 3:0, Celta de 
Vigo — Valladolid 1:1, La Coruna — 
Athletico Bilbao 0:0, CD Teneriffa — 
FC Valencia 2:1.

Prowadzi Atletico Madryt — 72 pkt.

przed FC Barcelona — 67 pkt. i FC Va­
lencia — 64 pkt.

NIEMCY
Wyniki 25. kolejki: Hamburger SV 

— Uerdingen 0:0, FC Koeln — Kaiser­
slautern 0:1, Werder Brema — Bayer 
Leverkusen 2:1, Schalke 04 — Freiburg 
3:0, Hansa Rostock — Karlsruhe 1:1, 
Stuttgart — St. Pauli 1:1, Eintracht 
Frankfurt — Borussia Moenchenglad- 
bach 0:2, Bayern Monachium — Boru­
ssia Dortmund 1:0, Duesseldorf — 
1860 Monachium 1:1.

Prowadzi FC Bayern Monachium — 
53 pkt. przed Borussią Dortmund — 51 
pkt. i Borussią Moenchengladbach — 
41 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 28. kolejki: Juventus Turyn 

— AC Parnia 1:0, Atalanta Bergamo — 
AC Turyn 1:0, SSC Neapol — US Cag­
liari 0:0, AC Padwa — US Cremonese 
1:2, Inter Mediolan — AC Florencja 
1:2, AC Piacenza — AC Milan 0:2, AS 
Bari — AS Roma 1:2, Udinese — 
Sampdoria Genua 2:4, Lazio Rzym — 
AC Vicenza 3:0.

Prowadzi AC Milan — 59 pkt. przed 
Juventus Turyn — 51 pkt. i AC Floren­
cja — 50 pkt. (ML)

Liga MW juniorów
Grupa „Szczecińska" Tabela

Jeszcze jeden 
medal

W ostatnim dniu mistrzostw Europy 
w strzelaniu z broni pneumatycznej rep­
rezentant Polski Marcin Kmiecik zdo­
był srebrny medal.

W konkurencji „ruchoma tarcza" za­
wodnik Floty Gdynia przegrał tylko z 
Ukraińcem Aleksandrem Zinenko. W 
klasyfikacji drużynowej Polacy zajęli 
czwarte miejsce, (mars)

Ze względu na zły stan boisk nie do­
szły do skutku dwa pojedynki w lidze 
międzywojewódzkiej juniorów (grupa 
„Szczecińska"). W rozegranych me­
czach padły rezultaty: Drawa Drawsko 
Pom. — Pogoń I Szczecin 1:6 (1:4), 
Sparta Gryfice — Tur-Victoria Sianów 
3:2 (1:1), Arkonia Szczecin — Olimp 
Złocieniec 1:2 (0:0)! Gwardia Koszalin 
— Flota Świnoujście 0:0, Stal Stocznia 
Szczecin—Ina Goleniów 3:0 (2:0), Po­
goń II Szczecin — Chemik Police 0:1 
(0:0). Mecze: Orzeł Biały Wałcz — 
Energetyk Gryfino oraz Błękitni Barwi­
ce — KP Szczecinek zostały przełożo­
ne.

1. Stal Stocznia 16 38 41-13
2. Pogoń I 15 37 49-13
3. Orzeł Biały 15 28 29-15
4. Chemik 17 27 37-27
5. Błękitni 15 26 27-21
6. KP Szczecinek 15 25 22-24
7. Pogoń II 15 24 23-19
8. Arkonia 17 24 26-23
9. Ina 15 24 21-23
lO.Gwardia 16 17 30-28
11. Energetyk 16 17 23-28
12. Tur-Victoria 16 16 20-32
13. Flota 16 10 13-26
14. Drawa 16 10 24-50
15. Olimp 16 8 9-48
16. Sparta 2 3 3-7

(suw)

Na szachownicy
Grand Prix Koszalina

W Garnizonowym Klubie Oficer­
skim w Koszalinie rozegrano V turniej 
szachów szybkich w ramach Grand Prix 
Koszalina. Udział w zawodach wzięło 
21 zawodników. Grano siedem rund sy­
stemem szwajcarskim.

Zwyciężył Piotr Mickiewicz (Zespół 
Szkół Mechanicznych Koszalin) — 6 
pkt. przed Dariuszem Długopolskim — 
6 pkt. i Tadeuszem Listowieckim (obaj 
Hetman Koszalin) — 5 pkt.

W klasyfikacji ogólnej (po pięciu tur-
l

niejach) prowadzi Tadeusz Listowiecki 
— 45 pkt. przed Andrzejem Grodzkim 
(obaj Hetman) — 39 pkt. i Piotrem Mic­
kiewiczem (ZSMech.) — 35 pkt.

Szósta impreza z tego cyklu zostanie 
rozegrana w dniach 13-14 bm. w Gar­
nizonowym Klubie Oficerskim w Ko­
szalinie. Początek w oba dni o godz. 10.

Walka o mistrzostwo
W Koszalinie rozegrano II rundę po­

jedynków o szachowe mistrzostwo te­
go miasta. Oto ich rezultaty:

l

Grupa „A" — Dariusz Długopolski 
— Sebastian Nowak 1:0, Paweł Ałkow- 
ski — Mateusz Pieścikowski 0:1, Wi­
talis Prokopowicz — Tadeusz Prokop- 
ski 0:1, Lucjan Kowalczyk — Tadeusz 
Maszkowski 0:1. Partia pomiędzy Ada­
mem Grunwaldem i Piotrem Mickiewi­
czem została przełożona. Partia zaleg­
ła: T. Maszkowski — A. Grunwald — 
remis. Partie rozegrane awansem: T. 
Maszkowski — P. Mickiewicz 1:0, T. 
Prokopski — T. Maszkowski — remis, 
W. Prokopowicz — T. Maszkowski 
0:1.

W klasyfikacji ogólnej prowadzi T. 
Maszkowski — 4 pkt. przed M. Pieści- 
kowskim i T. Prokopskim — po 2 pkt. 
(wszyscy Hetman Koszalin).

Grupa „B" — Anna Derlatka — Mi­
chał Listowiecki 0:1, Łukasz Czyż- 
niewski — Szymon Luptak 0:1, Karo­
lina Biercewicz — Jakub Tuszkiewicz 
0:1, Katarzyna Kamieniecka — Grze­
gorz Różański 0:1, Tomasz Zaremba — 
Tomasz Kamieniecki — remis.

W klasyfikacji ogólnej w tej grupie 
prowadzi Szymon Luptak przed Grze­
gorzem Różańskim (obaj SP 18 Kosza­
lin) i Jakubem Tuszkiewiczem (IV LO 
Koszalin) — wszyscy po 2 pkt.

Kolejna runda zostanie rozegrana 
dzisiaj (wtorek, 2 bm.) o godz. 18 
w Garnizonowym Klubie Oficerskim 
przy ul. A. Lampego 32 w Koszalinie.

(suw)

Klasa

okręgowa

Słupsk
Drużyny klasy okręgowej w piłce 

nożnej rozegrały 17. kolejkę. Oto ich 
wyniki —- pierwszy seniorów, drugi 
juniorów: Wybrzeże Objazda — 
Orzeł Pęplino 1:1 i 2:1 — gole strze­
lili: R. Ciok — 1 (W) oraz A. Ewkie- 
wicz — 1 (O), Piast Człuchów — 
Start Miastko 4:1 i 1: l — A. Pipczyń- 
ski 2, G. Dowksza i M. Łangowski 
po 1 (P) oraz D. Guzowski — 1 (S), 
Bytovia Bytów — Sława Sławno 2:0 
i 2:0 — A. Zborowski i W. Mikołaj­
czyk po 1 (B), Chrobry Charbrowo— 
Start Łeba 0:0 i 5:1, Garbarnia Kępi­
ce — Polonez Bobrowniki 0:0 i 5:0,

Bistal Machowino — Sparta Sycewi- 
ce 2:2 i 2:2 — A, Stebelski i A. Olek- 
siuk po 1 (B) oraz R. Mazur i M. Bia­
łek po 1 (S), IkarRędzikowo — Brda 
Przechlewo 1:0 i 1:6 — T. Dorosie- 
wicz 1 (I), Czarni Czarne —- Jantar 
Ustka 0:1 i 2:2 — P. Kurowski 1 (J). 

Tabela
1. Piast 16 39 42-19
2. Sława 16 32 39-19
3. Jantar 16 31 35-17
4. Bytovia 16 29 31-21
5. Garbarnia 16 26 27-16
6. Brda 17 25 32-28
7. Chrobry 16 23 30-30
8. Polonez 17 23 24-21
9. Start M. 16 22 29-25
10. Czarni 17 20 26-28
11. Ikar 17 20 25-32
12. Bistal . 17 18 22-34
13. Sparta 17 17 25-32
14. Wybrzeże 16 15 16-25
15. Start Ł. 16 14 23-39
16. Orzeł 16 8 19-59

(fen)



Poprawiło się 
w rolnictwie

Podsumowano ubiegły rok w słupskim rolnictwie. Z oceny Wydziału Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku wynika, że nie był on 

najgorszy. W niektórych działach odnotowano postęp, który pozwala sądzić, że słup­
skie rolnictwo ma już chyba za sobą najtrudniejszy okres.

Dochody rolników w 1995 roku w porów- rów, jego hodowla utrzymuje się nadal na wy-
naniu z dochodami z roku 1994 wzrosły o o 
koło 20 procent, głównie na skutek większej 
sprzedaży, ale także wyższych cen na płody ro­
lne. Ze zbiorów roku ubiegłego skupiono 91 
tys. ton zbóż — o 14 proc. więcej niż w tym 
samym czasie roku poprzedniego. Skup żyw­
ca był większy o 22,5 proc. niż w 1994 roku i 
wyniósł 10,4 tys. ton. Należy jednak zaznaczyć, 
że w porównaniu z najlepszymi latami jest on 
mniejszy ponad pięciokrotnie!

W skupie zdecydowanie przeważa żywiec 
wieprzowy. Od kilku lat, mimo upadku pegee-

sokim poziomie.
Mleka skupiono 42,5 min litrów — 95,6 

proc. tego, co w 1994 roku. Jednak odbiór z 
gospodarstw prywatnych wzrósł o 10,8 proc. 
W całej gospodarce pogłowie bydła zwiększy­
ło się o 4,9 proc., liczba krów utrzymała się na 
tym samym poziomie, co w 1994 roku. W go­
spodarstwach prywatnych wzrosło jednak o 7 
procent.

Mieczysław Borowczyk, dyrektor Wydzia­
łu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej UW 
w Słupsku twierdzi, że w ubiegłym roku rolni­
cy pierwszy raz od pięciu lat odczuli zdecy­

dowaną poprawę, zwiększyli produkcję i zau­
ważyli szansę rozwoju gospodarstw. Wzrost 
cen na płody rolne na ogół przekroczył wskaź­
nik inflacji. W przypadku zbóż był nawet dużo 
większy.

Generalnie poprawiła się koniunktura na pro­
dukty rolne. Na niektóre, np. na mleko i ży­
wiec wołowy zapowiada się nadal dobra. Zda­
niem dyrektora, otwierają się też duże szanse 
przed producentami pszenicy, jęczmienia bro­
warnego, żyta, owsa konsumpcyjnego i ziem­
niaków. Te ostatnie są nadal nie wykorzy­
stanym atutem lokalnego rolnictwa, pomimo 
rożwijającego się przetwórstwa. Podobnie mo­
żna powiedzieć o hodowli trzody chlewnej pro­
wadzonej na dużą skalę, ale byle jak, bez zwra­
cania uwagi na dobór odpowiednich ras świń. 
Dlatego producentów trzody, jeśli nie chcą u- 
tracić zbytu, czeka przebudowa hodowli pod 
kątem doskonalenia stad.

Słupskie rolnictwo było już w zeszłym roku 
lepiej kredytowane przez banki niż w latach 
wcześniejszych. Jeśli w 1993 roku udzielono 
kredytów na 113 mld st. złotych, w 1994 roku 
na 267 mld, to w roku ubiegłym banki wypła­
ciły rolnikom i podmiotom gospodarczym zaj­
mującym się skupem płodów rolnych około 
400 mld st. zł w formie pożyczek. W więk­
szym stopniu interweniuje Agencja Rynku Ro­
lnego, której działania przyczyniają się do za­
hamowania spadku cen skupu na niektóre pło­
dy, zwłaszcza na zboża. Spadła liczba firm za­
legających z płatnościami dla rolników, (z)

Mleczne lepsze 
niż bukaty

Trzej bracia: Eugeniusz, Bronisław i Jan Drągowie z Dębczyna oraz dwaj synowie 
Eugeniusza Andrzej i Mariusz — wspólnie gospodarują na ponad 600 hektarach 
ziemi. 130 hektarów należy do rodziny; pozostałą ziemię od ponad dwóch lat dzierża­
wią od Oddziału Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Koszalinie.

Najdłużej z rolą związany jest Eugeniusz. Jak brze, że mieliśmy 130 opasów, to jakoś wybmę-
powiada, miał tylko dwa lata przerwy w pracy w 
gospodarstwie — gdy go wzięli do wojska. Jan i 
Bronisław mieszkają w Białogardzie; do 1978 
roku pracowali w mieście: Jan w „Eltrze", Bro­
nisław w handlu. Kiedy rodzice Drągów podu­
padli na zdrowiu —jak mówią —, jednemu na 
gospodarstwie było ciężko". Porzucili więc pra­
cę „na państwowym" i zaczęli pomagać Euge­
niuszowi. Potem do rodzinnej spółki dołączyli 
jego synowie.

— Do Balcerowicza specjalizowaliśmy się w 
hodowli bukatów. Gdy nastał Balcerowicz, aku­
rat budowaliśmy kwarantannik, żeby było gdzie 
trzymać zwierzęta przed wysyłką na eksport. Do-

Wyróżnienia 
dla hodowców

W środę, 27 marca, w Urzędzie 
Wojewódzkim w Koszalinie spot­
kali się hodowcy bydła mleczne­
go i przedstawiciele zakładów 
mleczarskich, by ocenić ubiegły 
rok i wręczyć najlepszym hodow­
com wyróżnienia.

Okręgowy Związek Hodowców By­
dła założyli w lutym 1994 roku przed­
stawiciele dzierżawców, spółek powsta­
łych w byłych ośrodkach hodowli zaro­
dowej, spółdzielni produkcyjnych i rol­
nicy indywidualni. Obecnie Związek li­
czy w trzech województwach — kosza­
lińskim, słupskim i pilskim — 250 czło­
nków. W naszym regionie działają 3 ko­
ła rejonowe w: Świdwinie, Szczecinku 
i Koszalinie.

Puchar wojewody za najlepsze wyni­
ki w 1995 roku dostało gospodarstwo w 
Smardzku, wchodzące w skład spółki 
Hodowla Zwierząt Zarodowych w O- 
strowcu. Przeciętna wydajność od każ­
dej z 154 krów wyniosła tu 7601 litrów 
mleka i 303 kilogramy tłuszczu (prze­
ciętna wydajność w regionie wynosi 
3968 litrów).

Dyplomy uznania od Okręgowej Sta­
cji Hodowli Zwierząt otrzymali: w ka­
tegorii obór do 20 krów — Władysław 
Fil z Niekłonic (przeciętna wydajność 
6758 litrów), w kategorii obór od 21 do 
50 sztuk — spółka pracownicza „Leg- 
ro" Drachimek (przeciętna wydajność 
5100 litrów) i w kategorii obór powyżej 
50 sztuk — spółka z kapitałem duńskim 
„PAKK-1994" (przeciętna wydajność 
5978 litrów). Osobną nagrodę ufundo­
wał Okręgowy Związek Hodowców By­
dła dla Ireny Właźlińskiej z Radusza 
w gminie Grzmiąca (przeciętna wydaj­
ność 5692 litry).

Nagrody rzeczowe kilkunastu hodo­
wcom wręczyli sponsorzy, wśród nich 
Afla Laval Agri, Biuro Handlowe „A- 
lezes" oraz mleczarnie Lindhals z Ty­
chowa, OSM Kołobrzeg, Nestle Słupsk 
i Elmilk Szczecinek, (pu)

Liderzy „Agro-Ligi”
Od początku lutego Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Strzelinie w woj. słupskim przyj- 

muje zgłoszenia kandydatów do tegorocznej edycji „Agro-Ligi", konkunsu dla najlepszych 
rolników i firm rolniczych. Kandydatuiy mogą być zgłaszane przez samych zainteresowa­
nych, doradców Ośrodka oraz firmy i organizacje rolnicze.

Do końca maja ODR prezentuje w „Poradniku Ro- brówka) gospodaruje na obszarze 380 hektarów, z Cze­
rnka Słupskiego sylwetki kandydatów oraz żarnie- go 280 dzierżawi od Agencji Własności Rolnej Skar- 

fu.“{:e1lnik,ÓW oddWch bu Państwa. Specjalizuje się w tuczu trzody chlewnej
głos na swoich faworytów. Wyniki konkursu na szcze 
blu wojewódzkim zostaną ogłoszone w czerwcu w 
Strzelinie, w trakcie odbywających się „Agro-Targów 
’96". Sylwetki mistrzów województwa — uczestni­
ków eliminacji krajowych — będą prezentowane w 
miesięczniku „Agrobazar” oraz telewizyjnym maga­
zynie „Notowania". Krajowy plebiscyt na najlepszych 
w obydwu kategoriach odbędzie się w grudniu.

W ubiegłorocznej edycji „Agro-Ligi" województ­
wo słupskie reprezentowało dwóch rolników. Mieczy­
sław Kochaniec z Rzeczenicy w swoim 33-hektaro- 
wym gospodarstwie specjalizuje się w hodowli trzo­
dy chlewnej. Produkcja rolnicza, głównie zboża, jest 
przeznaczona na paszę. Średnia zbiorów zbóż prze­
kracza 45 kwintali z hektara. Mieczysław Kochaniec 
jest przewodniczącym Rejonowej Społecznej Rady 
Doradztwa Rolniczego w Człuchowie.

Henryk Bojanowski z Rokitek (gmina Czarna Dą-

i produkcji masarniczej.
Rozpoczął tę specjalizację w gospodarstwie z 48 

hektarami ziemi w Rokitkach, gdzie uruchomił uboj­
nię, a w konsekwencji podjął się przetwórstwa mięs­
no-wędliniarskiego. Tygodniowo przerabia 200 tucz­
ników i 7 sztuk bydła.

W rozbudowanych obiektach zgromadził sprzęt do 
usług transportowych w gminie oraz utworzył warsz­
tat naprawy maszyn rolniczych. Hodowlę trzody po­
większa w adaptowanych obiektach dzierżawionego 
gospodarstwa w Kozach. Docelowo pomieści się tu­
taj 150 macior i 3 tysiące tuczników. Przetwórstwo 
mięsne w tej firmie jest prowadzone we współpracy z 
placówkami naukowymi, objętej programem HACCP, 
który umożliwia uzyskanie certyfikatu eksportowego 
wyrobów do krajów Unii Europejskiej. W firmie He­
nryka Bojanowskiego jest zatrudnionych ponad 40 
mieszkańców gminy, (joj)

Giełda rolno-spożywcza
Giełda rolno-spożywcza 

Srodkowopomorskie Hurtowe Centrum 
Rolno-Spożywcze SA 

Koszalin, ul. Szczecińska 52, tel. 42-07-08

Warzywa: buraki czerwone (20 kg) — 8-10 zł; cebula (25 kg) — 8,75-9 zł- 
czosnek (10 kg) — 48 zł; kapusta pekińska (12 szt.) — 50 zł; kapustakiszona 
(14 kg) — 11,2 zł; marchew (20 kg) — 8 zł; ogórki długie (5 kg) — 11,5-13 zł- 
ogórki kwaszone (10 kg) — 13 zł; ogórki długie krajowe (10 kg) — 33 zł’ 
papryka czerwona (5 kg) — 38-45 zł; pietruszka (20 kg) — 28 zł; pomidory (6
kgł~30'35 złi selery (20kg) — 28 zł; sałata(24 szt.) 55 zł; ziemniaki (50kg) 
— 29 zł.

Owoce: jabłka I kl. (15 kg) — 22,5-27 zł; banany (18 kg) — 54 zł; cytryny 
(10 kg) 25-29 zł; greipfruty (15 kg) — 38-42 zł; kiwi (koszyczek) — 3,4 zł- 

(10 kg) — 40‘45 zł; kokosy (1 szt.) — 2,5 zł; mandarynki (10 kg) 
77, c48 ? ™elony(l szt-)—4 zł. pomarańcze (15 kg) — 39-40 zł; truskawki 
(1 kg).— 4 zł; winogrona (5 kg) — 37 zł;

Kwiaty: anturium (16 szt.) — 64 zł; chryzantemy (5 szt.) — 7-8 5 zł- cym- 
bidium (6 szt.) — 108 zł; frezje (50 szt.) -50-55 zł; gerbery (25 szt.’) - 20-40 
zł; narcyzy (25 szt.) — 12,5 zł; goździki (20 szt.) —14-18 zł; irysy (20 szt.) 8- 

r°ze: Flrst Red’ 80 cm (2° szt-) — 38 zł; ‘Mercedes’ 60 cm (20 szt) — 
20-22 zł; Mercedes’ 45 cm (20 szt.) —14-16 zł; ‘Jaguar’ (20 szt.) —16-20 zł- 
Red velvet’ 80 cm (20 szt.) — 35-38 zł; ‘Sasha’ 60 cm (20 szt) — 26 zł-’ 
Mercedes ’ 40 cm (20 szt.) — 16 zł;

Kwiaty doniczkowe: cyklameny (szt.) — 4,5-6 zł; azalie — 2-7,5 zł; pry­
mie — ł'2’5 zł; begonie — 3,8-5,5 zł; róże miniaturowe -4-6 zł; narcyzy__
2-2,5 zł; juki —5,5-7 zł; saintpaulie 3 zł; spatyfilium — 5,8-10 zł; hortensje — 
7-7,5 zł; guzmanie — 4,5-10 zł.

(Notowania z 29.03.1996 r.). (oprać, pu)

liśmy — wspomina Bronisław Drąg.
Jeszcze nie było Agencji, kiedy bracia zaczęli 

się starać o wydzierżawienie ziemi. — Dzieci 
dorosły i stwierdziliśmy, że robi nam się ciasno 
— tłumaczą. Majątek w pobliskim Nawinie, na­
leżącym dawniej do Kombinatu PGR w Stano- 
minie, mają dzierżawić przez 15 lat. Wzięli 360 
hektarów ziemi i zniszczone zabudowania: sto­
doły, oborę, hydrofornię, kilka szopek oraz zde­
wastowany pałac, bez ścian działowych, okien i 
drzwi. Pola majątku graniczą z ziemią Drągów; 
oba podwórka gospodarstw dzielą zaledwie 3 ki­
lometry. Nieco później bracia „dodzierżawili" 
kolejne 120 hektarów z drugiego majątku tego 
samego Kombinatu.

— Mieliśmy z czym zaryzykować. 
Mamy 7 ciągników, 4 kombajny zbo­
żowe, 1 — ziemniaczany oraz cały 
sprzęt towarzyszący — mówi Euge­
niusz Drąg. Gospodarstwo przesta­
wiło się na hodowlę krów mlecznych 
w cyklu zamkniętym. Dziś rodzina 
Drągów ma 81 krów i jałówek oraz 
50 cielaków. Wszystkie krowy ma­
ją rodowód. Bracia kupili je od lik­
widatora pegeeru w Mierzynie. Nie 
mogą jeszcze powiedzieć, ile krowy 
będą dawać mleka, bo część z nich 
jest zacielona. Obecnie co drugi 
dzień odstawiają 1000 litrów do fir­
my Lindahls Food w Tychowie. Od 
niej też dostali w leasing chłodziar­
kę na mleko.

W ciągu dwóch lat udało im się 
załatać dach w pałacyku, ramy o- 
kienne obciągnęli folią, wstawili po­
rządne drzwi wejściowe. Wyremo­
ntowali pół obory, zainstalowali tam 
światło, wodę i dojarkę konwiową. 
Na więcej na razie ich nie stać. Bra­
cia nie zaprzeczają, gdy pytamy, czy 
chcą wykupić oba majątki. Ale nie 
chcą o tym rozmawiać. — Robić na 
czyjeś? To się nie kalkuluje — uci­
nają dalsze pytania na ten temat.

(jola)

NOTOWANIA • NOTOWANIA • NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „Agrocontact", Koszalin, al. Zawadzkieao 2 

tel. 43-15-11, wewn. 168
OFERTA NA SPRZEDAŻ 

Płody rolne
Kukurydza (import) (tona) 700 zł
Pszenżyto (tona) 510 zł
Pszenica paszowa (tona) 620 zł
Pszenica konsumpcyjna (tona) 665 zł
Jęczmień paszowy (tona) 540 7ł
Owies (tona) 360 zł
Żyto konsumpcyjne (tona) 385 zł
Śruta sojowa (tona)

Pelety sojowe (import) (tona)
Pelet śruty słonecznikowej (import) (tona)

600 zł
Grys kukurydziany (tona) 650 zł
Ziemniaki (odmiana żółta) (tona) 490 zł

Nawozy
Polifoska (tona) 530 zj

790 zł+7% VAT 
880 zł+7% VAT

Mocznik (tona) 500 zł
Saletra amonowa (tona) 380 zł
Fosforan amonu (tona) 630 zł
Siarczan amonu (tona) 200 zł
Superfosfat prosty (luzem) (tona) 200 zł
Sól potasowa (granulowana) (tona) 300 zł
Lubofoska (tona) 315 zł
Salmag (tona) 400 zł
Superfosfat potrójny (tona) 540 zł

OFERTA NA ZAKUP
Rzepak (tona) 750 z\
Pszenica paszowa (tona) 600 zł
Pszenica konsumpcyjna (tona) 640 zł
Jęczmień paszowy (tona) 520 zł
Pszenżyto (tona) 500 zł
Owies (tona) , 355 zł
Żyto konsumpcyjne (tona) 380 zł.

(Oprać, pu)

Kredyty
W kwietniu banki, współpracu­

jące z Agencją Restruktuiyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, urucho­
mią nowe linie preferencyjnych 
kredytów, w tym dla producentów 
ziemniaków towarowych przezna­
czonych dla przetwórstwa i han­
dlu.

Kredyt będzie w tym roku oprocento­
wany w wysokości 9 procent, a rolnik 
może nim sfinansować zakup sadzenia­
ków (minimum 5 ton), maszyn i urzą­
dzeń do sadzenia, pielęgnacji, zbioru i 
sortowania ziemniaków. Będzie też u- 
dzielany na inwestycje związane z na­
wadnianiem pól, które uniezależnią plo­
ny od kaprysów pogody oraz na budo-

KURSY
Ośrodek Doradztwa Rolni­

czego w Boninie zaprasza w 
najbliższym czasie na nastę­
pujące szkolenia i kursy dla 
rolników i mieszkańców wsi 
województwa koszalińskie­
go:

2 kwietnia — Góra wino (gm. Ry­
mań), Szkoła Podstawowa, godz. 10— 
Pisanki Wielkanocne — promowanie 
tradycji ludowej; dla kobiet i młodzie­
ży wiejskiej;

3 kwietnia — Bonin, Ośrodek Do­
radztwa Rolniczego, godz. 10 — Pro­
dukcja integrowana; Znaczenie części 
opisowej biznesplanu — dla rolników 
i doradców;

4 kwietnia — Dalęcino (gm. Szcze­
cinek), w gospodarstwie Katarzyny 
Matwiejczuk, godz. 10 — Kultywo­
wanie tradycji ludowych na wsi — pi­
sanki wielkanocne; dla kobiet i mło­
dzieży wiejskiej, (pu)

dla producentów 
ziemniaków

wę i modemizącję obiektów do przecho­
wywania płodów. Rolnik, podejmujący 
towarową produkcję ziemniaków i upra­
wiający tę roślinę ną minimum 5 hekta­
rach, będzie mógł zaciągnąć do 500 ty­
sięcy zł kredytu i pokryć nim do 80 pro­
cent nakładów ponoszonych na ten cel. 
Po uzyskaniu zgody prezesa ARiMR, 
kwota kredytu udzielanego dużym pro­
ducentom ziemniaków może być pod­
wyższona do 1,5 miliona zł. Banki mogą 
go udzielić gospodarstwom mającym 
podpisane z przetwórstwem wieloletnie 
umowy na sprzedaż sadzeniaków lub zie­
mniaków towarowych.

Resort rolnictwa decydując się na u- 
dzielenie — za pośrednictwem Agencji 
i banków — wsparcia producentom zie­
mniaków, brał pod uwagę wysokie ko­
szty, jakie ponosi się dziś przy uprawie 
tej rośliny. Z kalkulacji przedstawianych 
ostatnio przez firmy nasienne wynika, że 
tona sadzeniaków odmiany dobrej jako­
ści będzie kosztować w br. nawet 900 zł. 
Szacunki ośrodków doradztwa rolnicze­
go, które przewidywały dwukrotnie niż­
szą cenę sadzeniaków, świadczą, że ko­
szty produkcji ziemniaków na 1 ha prze­
kroczą 2,5 tysiąca zł. (PAP, pu)

Agronotowania
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Strzelinie przygoto­
wali listę z aktualnymi cenami na 
płody rolne i środki produkcji w 
województwie słupskim.

Mleko — przy (3,5 proc. tłuszczu 
w I kl. za 1 1): dla udziałowców 0,4 
(OSM Lębork) do 0,6 (SSM Słupsk);

Żywiec (w zł za 1 kg): tuczniki kl. 
I — od 2,5 (Rekowski Bytów, Wil- 
kowski Miastko, IWONA SC Borzy- 
tuchom) do 2,7 (NMARK Bytów, GS 
Debrzno); młode bydło opasowe kl. 
A — od 2,9 (AGA Bytów) do 3,20 
(Lipiński Konarzyny, Rzeźnia Sław­
no); krowy — od 2 (Jędryczko Mias­
tko, Nowak Olszanowo, Miszczuk 
Człuchów, Rzeźnia Sławno) do 2,5 
(PSS — Bytów);

Pasze (w zł za 100 kg): mieszanka 
L — od 52 (Hanasko Kołczygłowy) 
do 65,2 (GS Słupsk); mieszanka PW 
— od 54 (Hanasko Kołczygłowy) do 
78 (GS Potęgowo); mieszanka DK — 
od 65 (Rolimpasz Borzytuchom) do 
83 (GS Potęgowo); mićszanka T —

od 48 (Hanasko Kołczygłowy) do 57 
(POLPASZ Sławno); prowit LP—od 
79 (Hanasko Kołczygłowy) do 105,2 
(GS Słupsk); lizawka (za 10 kg) — 
od 3,5 (POLCOOP Lębork) do 5 (GS 
Ustka, POLPASZ Sławno); Otręby 
pszenna — od 39 (GS Kępice) do 44 
(GS Damnica, GS Czarne);

Nawozy (w zł za 100 kg): saletra 
amonowa — od 37,5 (KR Nakla) do 
40,6 (GS Słupsk); superfosfat potrój­
ny granulowany — od 57 (CN Mias­
tko) do 58,5 (Izdebski Łętowo i POL­
COOP Lębork); polifoska 8-24-24 — 
od 50 (GS UStka) do 55 (GS Damni­
ca, POLCOOP Lębork, Izdebski — 
Łętowo, GS Kępice, Artech Lipnica, 
AR-DU Czarna Dąbrówka, Rychter 
Bytów, Kuchkowski Nakla, POLBYT 
Bytów);

Ceny na targowiskach (w zł za 100 
kg): pszenica od 50 (Sławno) do 60 
(Lębork); ziemniaki — od 50 (Lę­
bork), do 65 (Człuchów); prosięta (za 
parę) — od 85 (Sławno) do 120 (Człu­
chów). (oprać, pu)
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IEJSKIE ODGŁOSY
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Ceny energii cieplnej
. .    7 wvia^nieniami Ministerst- gdy wszystkie lokale zostały sprzeda

W rozliczeniach za dostarczoną 
przez gestorów zasobów mieszkanio­
wych na rzecz ich użytkowników e- 
nergię cieplną obowiązują ceny urzę­
dowe ustalone decyzjami ministra fi­
nansów. Od 1 stycznia 1996 r obo­
wiązuje decyzja ministra finansów nr 
17/GN-Z/95 z dnia 15 grudnia 1995r. 
(Dz. Urz. Min. Fin. z 1996 r. Nr 1,
P oz A). ......

Ceny te obowiązują niezależnie oa 
tytułu prawnego do zajmowanego 
mieszkania (właściciel, najemca, spół­
dzielcze prawo do lokalu mieszkalne­
go: lokatorskie lub własnościowe, 
członek wspólnoty mieszkaniowej 
itp.) Ceny urzędowe energii cieplnej 
są cenami maksymalnymi. Oznacza 
to, że można stosować ceny niższe, a- 
le nie można stosować cen wyższych 
od cen urzędowych. Dostawcy ener­
gii cieplnej mogą zatem stosować ce­
ny umowne

Zgodnie z wyjaśnieniami Ministerst­
wa Finansów, zaopatrzenie społeczno­
ści lokalnej — między innymi w ener­
gię cieplną—należy do zadań własnych 
gmin (co wynika z artykułu 7 ust. 1 pkt 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie terytorialnym — Dz. U. Nr 16,

gdy wszystkie lokale zostały sprzeda­
ne na rzecz ich najemców, a także 
wówczas, gdy część użytkowników 
jest właścicielami, a pozostali najem­
cami.

Do lokali mieszkalnych w zasobach 
spółdzielczych oraz lokali nabytych z

rządzie terytorialnym - Dz. U. Nr 16, przez V-
poz.95 z późniejszymi zmianami) oraz “ie nab ów. o^chmow.
że dokonany podział kompetencji i o- ... ,-------bv UUłWUUłiy ^ ~ —— ----- r *»
bowiązków w zakresie dotowania usług 
c.o. i c.w. nie uwzględnia udziału środ­
ków budżetu państwa na wyrównywa­
nie cen za te usługi (z wyjątkiem zaso­
bów spółdzielczych). W świetle tego 
wyjaśnienia, częściowego dofinansowa­
nia kosztów dostawy energii cieplnej do 
lokali mieszkalnych w domach wielo- 
mieszkaniowych i do domów jednoro­
dzinnych sprzedanych przez Agencję, 
dokonuje się z budżetu gminy. W do­
mach wielomieszkaniowych dofinanso­
wanie następuje zarówno w sytuacji,

w artykule 44 ustawy o gospodarowa­
niu nieruchomościami rolnymi skar­
bu państwa, (t.j. Dz.U. z 1995 r. Nr 
57, poz. 299) — dotacja otrzymywa­
na jest z budżetu państwa na podsta­
wie rozporządzenia Ministra Gospo­
darki Przestrzennej i Budownictwa z 
dnia 15 marca 1995 r. w sprawie spo­
sobu podziału oraz zasad udzielania i 
sposobu rozliczania dotacji dla 
spółdzielni mieszkaniowych w 1995 
r. Dz.U. Nr 29, poz. 149).

SABINA LUTOMSKA

^|gł> oferuje
Oddział Terenowy Własności Rolnej Skarbu Państwa w Koszalinie 

zaoferuje na sprzedaż lub do dzierżawy następujące nieruchomości rol­
ne i nierolne po zlikwidowanych państwowych gospodarstwach.

PŁASZEWO II — (gmina Kobył- rodzinne, II — powierzchnia 2,4 ha, na

nica, województwo słupskie): ogólna 
powierzchnia nieruchomości wynosi 
154 ha, w tym gruntów ornych — 82 
ha, łąk — 48 ha i pastwisk — 9 ha. W 
jej skład wchodzą m.in.: chlewnia ma­
cior na 45 sztuk, magazyny, 14 garaży, 
stolarnia, stacja paliw i warsztat.

Przetarg na dzierżawę nieruchomo­
ści odbędzie się 5 kwietnia 1996 roku 
o godz. 10 w siedzibie Sekcji Tereno­
wej AWRSP w Słupsku przy ul. 3 Ma­
ja 44.

KRĘPA — na sprzedaż wystawione 
są 3 działki: I — powierzchnia 1,2 ha, 
przeznaczona pod budownictwo jedno-

Działki
r" - /' '"' v ■,

Kilka kilometrów za Bobolicami, 
w sąsiedztwie wsi Porost nad pięknie 
położonym i mało uczęszczanym je­
ziorem Chlewo Agencja Własności 
Rolnej Skarbu Państwa ma do sprze­
dania dwie działki o wielkości jedne­
go hektara każda. Działki znajdują się 
tuż obok ośrodka wypoczynkowego 
„Sapporo". Pierwsza z nich ma prze-

budownictwo mieszkaniowe jednoro­
dzinne, III — powierzchnia 4,6 ha, na 
budownictwo mieszkaniowe jednoro­
dzinne;

PŁASZEWKO — powierzchnia 27 
ha, w planie zagospodarowania prze­
strzennego gminy Słupsk przewiduje się 
budowę na jej terenie obwodnicy.

Przetarg na sprzedaż wymienio­
nych nieruchomości nierolnych odbę­
dzie się 11 kwietnia o godz. 10 w sie­
dzibie Sekcji Terenowej AWRSP w 
Słupsku.

GOSTKOWO — (gmina Bytów, 
województwo słupskie): powierzchnia

znaczenie rolnicze i oszacowana zos- 
tała na 700 zŁDruga działka — tury­
styczna ma wartość 4 tysiące zł. Od­
dział Terenowy Agencji w Koszalinie 
poszukuje nabywców na obydwie 
działki. Teren jest atrakcyjny turysty­
cznie. Prowadzi tędy ważny szlak łą­
czący Koszalin z Warszawą.

2,5 ha; w skład nieruchomości wcho­
dzą: trzy budynki dla trzody chlewnej 
na 2160 sztuk , budynek biurowy, o- 
czyszczalnia ścieków i sieć wodno-ka­
nalizacyjna;

CHOMICE — (gmina Bytów, wo­
jewództwo słupskie): powierzchnia 1,5 
ha; w skład nieruchomości wchodzą: 
dwa budynki dla trzody chlewnej na 
1500 sztuk, sieć wodno-kanalizacyjna;

OWCZARY — (gmina Trzebielino, 
województwo słupskie): powierzchnia 
218 ha, w tym gruntów ornych 176 ha, 
łąk _ 13 ha, lasów — 21 ha; w skład 
nieruchomości wchodzą: jałownik na 
250 stanowisk, magazyn zbożowy i stu­
dnia z hydrofornią.

Przetarg pisemny ofert na dzierża­
wę odbędzie się 12 kwietnia o godz. 
10 w siedzibie Sekcji Terenowej 
AWRSP w Słupsku przy ul. 3 Maja 
44.

Agencja wystawia do sprzedaży park 
dworski położony w obrębie Zaleskie 
PGR, jego powierzchnia wynosi 8,54 
ha. Zaliczony został do Dworskich Pa­
rków Ogrodowych, założony w drugiej 
połowie XVIII wieku. Jest wpisany do 
rejestru zabytków.

Przetarg odbędzie się 12 kwietnia 
o godz. 12 w Sekcji Terenowej 
AWRSP w Słupsku przy ul. 3 Maja 
44.

Zainteresowani mogą uzyskać 
szczegółowe informacje w Oddziale 
Terenowym Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa w Koszalinie, ul. 
Partyzantów 15A, tel. 43-01-17 lub w 
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, 
ul. 3 Maja 44, tel. 436-375.

W
 ubiegłym tygodniu w 
siedzibie Oddziału Tere­
nowego Agencji Włas­

ności Rolnej Skarbu Państwa w 
Koszalinie spotkali się dyrektorzy 
Agencji i Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy oraz tymczasowi zarządcy 
majątków skarbowych i kierow­
nicy rejonowych urzędów pracy. 
Celem spotkania było nawiązanie 
ściślejszej współpracy w zakresie 
aktywizacji zawodowej mieszkań­
ców wsi.

Szacuje się, że na 26 tysięcy bezro­
botnych na koszalińskiej wsi około 43 
procent stanowią pracownicy byłych pe­
geerów. Uczestnicy spotkania, którzy 
zebrali się w tym gronie po raz pierw­
szy, zainicjowali wspólne działania ma­
jące na celu dotarcie z pomocą do naj­
bardziej potrzebujących.

Oceniono, że pozytywnym akcentem 
było uruchomienie przez Agencję Fun­
duszu Aktywizacji Bezrobotnych. Dzię­
ki temu w najbliższym czasie koszaliń­
skie rolnictwo zostanie zasilone sumą 
ponad 8 miliardów starych złotych. Sza­
cuje się, że do końca maja br. dzięki 
Funduszowi powstanie 270-280 no­
wych miejsc pracy dla bezrobotnych by­
łych pracowników pegeerów. — Cze­
kamy na kolejną transzę finansową, ktp- 
ra pozwoli na utworzenie następnych

OT AWRSP i urzędy pracy 
pomogą zagospodarować...

Chlewiki, garaże, 
działki

czterystu-pięciuset miejsc pracy mó­
wi Rajmund Lutomski, starszy 
specjalista do spraw aktywizacji 
bezrobotnych.

Na spotkaniu Agencja Własności Ro­
lnej Skarbu Państwa przedstawiła kon­
kretne obiekty na terenie wsi, które nie 
nadają się do zaoferowania w dużych 
przetargach. Są to najczęściej garaże, 
chlewiki, niewielkie działki, które mo­
gą zagospodarować bezrobotni niewie­
lkim nakładem finansowym i własnej 
pracy. — Ten sposób pomagania bez­
robotny .a pracownikom byłych pegee­
rów został wreszcie dostrzeżony i pod­
jęto praktyczne działania, by im pomóc 
— powiedział z zadowoleniem Raj­
mund Lutomski. Agencja zrobiła dokła­
dny „remanent" takich obiektów, któ­
rych zagospodarowanie nie przyniesie 
być może dużych zysków, ale pozwoli

na godziwe utrzymanie rodziny bezro­
botnego. Propozycja skierowana jest 
zwłaszcza do ludzi młodych.

Realizacją wspólnych ustaleń zajmą 
się tymczasowi zarządcy majątków ska­
rbowych i kierownicy rejonowych urzę­
dów pracy, którzy znają konkretne o- 
biekty do przejęcia i ludzi, którym moż­
na to zaoferować. Współpracowali oni 
często między sobą już wcześniej, ale 
instytucjonalne formy tego współdzia­
łania nadadzą mu nowych, praktycz­
nych impulsów.

Za kilka miesięcy dojdzie do ponow­
nego spotkania w tym gronie, na któ­
rym ocenione zostaną efekty współpra­
cy Oddziału Terenowego Agencji Wła­
sności Rolnej Skarbu Państwa w Ko­
szalinie i rejonowych urzędów pracy w 
zakresie aktywizacji bezrobotnych na 
wsi. (pu)

Bk Vf
PROPONUJE NOWĄ DOGODNĄ 

FORMĘ OSZCZĘDZANIA

LOKATĘ PROGRESYWNĄ
(lokata terminowa o narastającym oprocentowaniu)

oprocentowanie

17,5%
17,8% 
18,0% 
18,3% 
19% 
20%

Oprocentowanie jest stałe i nie ulega żadnym zmianom

w okresie trwania umowy. ^
Lokatę można w każdym czasie wycofac z zachowaniem 

oprocentowania za faktyczny czas^eaonowania.

Dla wszystkich, 
którzy chcą mieć 
wfasnv samochód
Rotacyjny kredyt samochodowy
Kredyt na zakup samochodu każdej marki lub używanego 
czas spłaty 7 lat
kredyt nawet do 100% ceny auta 
możliwość zamiany samochodu w trakcie spłaty kredytu na

inny lub używany . ..
przy wpłacie własnej od 10% do 20% kredyt bez poręczycieli

Zapraszamy do naszych placówek
1) w Koszalinie, ul. Piłsudskiego 56, tel. 45-44-62
2) w Słupsku, ul. Pomorska 33, tel. 240-34 
ul. Jagiełły 2, tel. 284-01
3) Szczecinek, ul. 28 Lutego 34, tel. 468-01.

OFERTA AWRSPUrCK \r\ AAW i\or

Dwa gospodarstwa rodzinne
....... ..______^ a«,;* nipmrhnmoś- krów, tuczarnia dla 500 świń, stodoła,

Oddział Agencji przygotował do sprzedaży dwie małe nieruchomoś­
ci rolne, zabudowane, pochodzące ze zlikwidowanego PGR w Bukow- 
ku. w gminie Tychowo, które w obecnym stanie mogą byc bazą do 

utworzenia indywidualnego gospodarstwa rolnego.

Majątki te otrzymały tymczasową na­
zwę:

- BUKÓWKO I — o powierzchni o- 
koło 149 hektarów, w tym 112 ha grun­
tów ornych, 22 ha łąk i pastwisk oraz 
około 8 ha lasów z oborą na 180 sztuk, 
cielętnikiem dla 300 sztuk, silosem na 
kiszonkę, zbiornikiem szambo i inny­
mi budowlami.

Wartość nieruchomości wyceniona 
została na 281606 złotych, z czego gru­
nty mają wartość ponad 135 tys., budy­
nki — 132 tys., a zadrzewienia ponad 
14 tys. zł.

BUKÓWKO III — o powierzchni 
187 hektarów, w tym 161 ha gruntów 
ornych i ponad 13 ha użytków zielonych 
oraz ok. 7 ha lasów. W skład tej nieru­
chomości wchodzi m. in. obora na 120

krów, tuczarnia dla 500 świń, stodoła, 
warsztat, kuźnia, stajnia, magazyny i ga­
raże oraz pomniejsze budowle.

Wartość nieruchomości wyceniona 
została na 328025 zł, w tym grunty po­
nad 194 tys., budowle 110 tys., a za­
drzewienia — przeszło 23 tys. zł.

Agencja zamierza sprzedać obie nie­
ruchomości w drodze przetargu ustne­
go. Informacje na temat terminu i wa­
runków przetargu oraz o przedmiocie 
sprzedaży można uzyskać w OT Agen­
cji w Koszalinie, ul. Partyzantów 15 A, 
tel. 43-01-17.

Zdjęcia: archiwum

SYSTEMY GRZEWCZE
- koiły olejowe 1 gazowe c.o.
- grzejniki c.o. 
panelowe i drabinkowe 
-materiały
do ogrzewania podłogowego
- grzejniki elektryczne
podgrzewacze wody 
oferuje
PHU OOSYSIEMłc.
Sklep Techniczny Słupsk
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

G-1027-0 -J

potrzebą czasów...
PAPIER KSEROGRAFICZNY

Nadleśnictwo Cewice

ogłasza, że posiada do 
sprzedaży po obniżonej ce­
nie, 27 zł/mp duże ilości 
opału świerkowego.

Wszyscy zainteresowani kupnem 
tego sortymentu winni zgłaszać się 
do leśnictw lub - w przypadku chęci 
zakupu ponad 16 mp - do siedziby 
Nadleśnictwa Cewice, ul. W. Witosa 
39.84-312 Cewice. ______ g~1085

G-934-0

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
ro/^

POLECA
♦> nasiona warzyw i kwiatów 

firmy WOMIR 
<♦ cebulki kwiatowe firmy 

holenderskiej Dee Ree 
<♦ środki ochrony roślin 

i nawozy
♦♦♦ziemię specjalistyczną 
♦♦♦sprzęt ogrodniczy 
♦♦♦piły elektryczne I spalinowe 
♦♦♦ różnego rodzaju donice 

i osłonki doniczkowe 
<♦ kosiarki elektryczne 

i spalinowe firmy BTS 
❖ folie ogrodnicze

HURT i DETAL 
możliwość zakupu na raty

Koszalin, Zwycięstwa 267 (094) 40-29-30 
Kołobrzeg, Wolności 8 «.»».o

DUZE*
KONKURS
DO WYGRANIA: 
atrakcyjne wycieczki, 
kolorowe telewizory, 
rowery górskie 
oraz 150 cennych nagród 
W LOSOWANIU CO MIESIĄC!
SZUKAJ INFORMACJI W PUNKTACH SPRZEDAŻY!

$
NAGRODA GŁOWNA

W LOSOWANIU CO KWARTAŁ!

PUNKTY SPRZEDAŻY HURTOWEJ:
NET-TRADE UL. KALINOWA 10 KOSZALIN 
SOKOŁOWSKI UL. MORSKA 26 KOSZALIN

AGlENCJUSŁUGOWCD-TURYSTYCZNA HURTOWNIA PAPIERNICZA UL. PLAC POKOJU 6 LĘBORK 

SOKOŁOWSKI UL. POMORSKA 21 SŁUPSK
PUNKTY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ OZNACZONE SĄ NAKLEJKĄ KONKURSOWĄ

REGIONALNE ODDZIAŁY FIRMY CEZEX:
UL. GRUNWALDZKA 209 GDAŃSK TEL. (0-58) 41 52 25 _________ __________________ ___
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SKLEP INSTALACYJNY

GRZEJNIKI, OTULINY
75-130 Koszalin, ul. Szarych Szeregów 3A INSTALACJE MIEDZIANE I PIECE c.o. 
tel./fax 41-15-88 DUŻY WYBÓft, RATY

OKAZJA! 2 automaty do lodów po 
niskiej cenie. Koszalin, 143-559.

SPRZEDAM lub zamienię ciągnik 
385 z przednim napędem na mniejszy. 
Tel. (0961) 342-62._________________

TARPANA, obrabiarkę wieloczyn­
nościową do drewna. Miastko, tel. 
26-07, po 15 30-18.________________

MTZ 82, opony tylne. Miastko, 
0-595-25-87.______________________

CIĄGNIK C-355, Niekłonice 14.
PEUGEOT 309 1,9 D (1992). Ko- 

szalin, 43-36-56.___________________
SEAT toledo TD lub zamienię na fia­

ta UNO. (0966) 409-95 lub 401-96 po 
18._______________________________

MERCEDES 123 2,4 D (1981), bia­
łe tablice, 2,2 tys. DM. Koszalin,
42-41-81,_________________________

RENAULT 5TL 1,1 (1982). Słupsk, 
432-547.__________________________

OPEL kadet 1300. Barcino 15, tel. 
886-74-85.________________________

INTER-CAR atrapy. Słupsk, 220-47 
wew. 16.__________________________

AUTOSALON POPŁAWSKI: ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany, raty, 
leasing, powypadkowe; WYPOŻY­
CZALNIA SAMOCHODÓW. Kosza- 
lin, Morska 37A (0-94) 408-771.

OPONY, felgi, akumulatory nowe i 
używane. Montaż, serwis, naprawa. 
Tanie opony bieżnikowane z gwaran­
cją. Bezpłatna wymiana oleju firmy 
MOBIL. PUH AUTO - ZYSK, Kosza­
lin, Marynarzy 9, tel. 43-25-97.

SZYBY, szyberdachy AUTO- 
GLAS. Słupsk, Poznańska 82, 
266-88.

HAKI HOLOWNICZE. 
Słupsk, 43-97-99.

REKLAMÓWKA 25/45 cena 1,35, 
woreczek 18/35 cena 6,84. Słupsk, 
(0-59) 439-286.____________________

ZGRZEWARKĘ do folii termopla- 
stycznej. Koszalin, 41-64-48.________

SZNAUCER średni szczenięta rodo­
wodowe - tanio! Koszalin, 42-42-97 
wew. 45 do 15.

OKNA PCV, PARKIET - 
klon kanadyjski. Słupsk, tel. 
251-51 (9-17).

KURTKI skórzane kupisz taniej u 
producenta. Słupsk, Mickiewicza 30, 
naprzeciw ogólniaka._______________

SPRZEDAŻ obornika Tuczamia 
Gumieniec k/Suchorza, tel. 0595-18-21.

PRODUCENT PAPIERU TOA­
LETOWEGO PROPONUJE SWO­
JE WYROBY PO NAJNIŻSZEJ 
CENIE NA POMORZU. 1 rolka 20 
gr + VAT. Słupsk, (059) 253-62.

KOPARKO - spycharka BIAŁO­
RUŚ, typ rolniczy lub zamienię na bu- 
dowlany. Słupsk, Kaszubska 50._____

SKLEP odzieży używanej. Słupsk, 
Zaborowskiej 9 (10 -18).___________

SURFING z żaglem. Ustka, 
144-774,__________________________

ODZIEŻ SKÓRZANA firm; „Rock 
«n» Blue”, „SAKI” i innych. SKLEP 
„CHIC” Słupsk, Mickiewicza 11, tel. 
274-41.

ARAL - oleje silnikowe firmy nie­
mieckiej. HURT. DETAL. BEZPŁAT­
NA WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, 
Grottgera 14, tel. 440-431.__________

AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 
KRZECKI, ETC, Koszalin, Władysła­
wa IV, tel./ fax 43 47-93. Bogata ofer­
ta. Raty - 60, gotówka wymiana. For­
malności kredytowe na miejscu. Uwa­
ga wśród kupujących i sprzedających 
losujemy skuter.___________________

ANIPRES części łada, niwa, sama­
ra, tawria, UAZ, zaporożec. Koszalin, 
Hibnera 81 tel./fax domowy (094) 
45-70-94.

BARDZO TANIO! Dwa pie­
ce piekarnicze firmy: Duszyńscy 
(1990), piec wrzutowy 4-komo- 
rowy, piec obrotowy. Słupsk, 
249-25.

Ogłoszenia drobne
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fr Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów „Prefabet”
Osława Dąbrowa, 77-143 Studzienice

poszukuje przewoźników z terenu Słupska, 
Ustki, Lęborka i Sławna do nawiązania współ- 

_p racyd o_ transp ortu ^etonu_koiTiórkowegq.
Preferowane zestawy samochodowe ok. 20- tonowe oraz płatnicy VAT.

Kontakt telefoniczny Bytów 0593/3034 Dział Zbytu. o-im

Zakład
Komunikacji

Miejskiej
informuje, że w okre­

sie Świąt Wielkanocnych 
tj. w dniach 7 i 8 IV 1996 
r. kursy autobusów Ko­
munikacji Miejskiej zo­
stają wstrzymane.

G-1086

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax
41-07-69. 1 pokojowe- 38 m - 33 000; 
2-pokojowe - 52.5 - 43 000._________

LEOMAR - NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Sienkiewicza 20, 229-24.

MIESZKANIA, pokoje do wynaję­
cia. Słupsk, 44-23-25.

Ratalną sprzedaż
mieszkań

• «*Jsd
t. m
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AÜTA - zachodnie powypadkowe 
oraz części. Koszalin, 417-770,______

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również po wypadku. Koszalin,
43-23-95._________________________

AUTA po wypadku zdecydowanie 
kupię (0-61) 141-484.

A-148

1 m2 od 1000 zł
oferuje

Przedsiębiorstwo
Produkcyjne

SELFA
Koszalin spółka z o.o.

ul. Słowiańska 7, 

tel./fax 42-24-21
jednopokojowe 31-33 m kw. 

dwupokojowe 47-53 m kw.
1111 i i | zasiedlenie - grudzień 
1996 r.

Uli Uli niskie koszty eksploata­
cji (indywidualne ogrzewanie 
każdego mieszkania, budynek 
docieplony)
111 i 111 ulga inwestycyjna w po­
datku od osób fizycznyzch 
(64.400 zł)
HIHI indywidualne kredyty fia 
zakup mieszkań (spłata do 25 lat)

TELE VIDEON APR A WY. Słupsk, 
43-45-63.

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin, tapicerki. Słupsk, 43-33-76.

DODATKOWE drzwi, zamki. Ża­
luzje poziome, verticale. Słupsk
44-39-20._________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911.________________

MALOWANIE, glazura, panele, 
cyklinowanie. Słupsk, 435-563.______

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki. Słupsk, 
437-678 NAJSOLIDNIEJ!_________

CZYSZCZENIE dywanów, impre- 
gnowanie. Słupsk, 440-745._________

ALARMY w obiektach, AUTOA- 
LARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 243-70.

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38,
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88.

NYSA - Żuk naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 439-145. Ko- 
szałin, Kaszubska, 411-678._________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa. „AUTO-PARTNER” Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49.__________________________

NAPRAWA maszyn, urządzeń elek­
trycznych, suwnic, VAT. Koszalin, 
411-804.

KURSY koputerowe. Darłowo, 
'30-87,

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 221-77.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20,45-43-95, księ­
gowość komputerowa.

TRANSPLANTACJA włosów, JN- 
TRAMED” (0-58) 47-69-01.
___________________________ K-399

PRYWATNA Klinika Chirurgii 
Ogólnej Plastycznej: krioskopowe le­
czenie żylaków, tarczyca, przepukliny, 
odsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
nosa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze­
py włosów i inne. Koszalin, 40-31-50, 
42-15-52, 42-93-14.

LABIRYNT - Superdziewczyny! 
Całodobowo. Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.____________ -

TITINA. Kołobrzeg, 22-555. Kame- 
lia, ekskluzywny club. Kołobrzeg, Per- 
łowa 39, 284-10.___________________

SUPERGIRLS. Kołobrzeg, tel. 
090522060.________________________

ŻAKLIN. Słupsk, 231-70. Przyjmę 
do pracy. ,_______________________

KOŁOBRZEG zatrudnię, 269-73. 
„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

MALIBU zaprasza. Koło­
brzeg, Świerkowa 3, 229-46.

STIVEN dla każdej Pani. Kołobrzeg, 
229-46.___________________________

JOLKA. Kołobrzeg, 229-46. *
IZA. Kołobrzeg, 229-46.__________
NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło 

brzeg, zatrudnię.___________________
„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70, 

zatrudnię.__________
ŻAKLIN. Słupsk, 231-70.________

IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.

ZATRUDNIĘ główną księgową ze 
stażem -okolice Lęborka. Wiadomość: 
0-58 726-356 po 17.________________

MURARZY, pomocników zatru­
dnię, zakwaterowanie. Sopot, 51-78-23. 
_____________________________A-162

ELEKTRYKA zatrudnię. Słupsk, 
243-70.___________________________

PRACA - samochód. Koszalin, 
404-941 do 16._____________________

ANKIETERÓW, praca w domu, 
800 złotych miesięcznie. 0-70 07-10-06 
WPI minuta połączenia 3.70 PLN.

K-412

msnm

PRZEJMĘ zadłużoną spółkę wraz z 
wszelkimi zobowiązaniami. (058) 
577-613 po 17.

___________________________ A-162

PRZYJMĘ reklamę na samochód. 
Kołobrzeg, tel. 241-48.

UNIEWAŻNIA się pieczątki o tre­
ści : Farm Frites Poland S. A 84-300 
Lębork, ul. Abrahama 13. Tel. (0-59) 
629-123, Fax. (0-59) 629-121, NIP 
526-00-17-951 oraz Dział Zaopatrzenia 
Piotr Dzienisz.

KATRIN. Słupsk, 242-30.

HERKULES EXPRESS ZAPRA­
SZA______________________________

NAJBOGATSZA OFERTA LATO 
CAŁY ŚWIAT._______________

NAJNIŻSZE CENY.

ENERGIA ELEKTRYCZNA
TO UNIWERSALNA POMOC DOMOWA

AUTO J&M HUET - komis, sprze­
daż, skup, lombard, ubezpieczenia, ra- 
ty.Bytów, Gdańska 65 (przy CPN), tel. 
47-69._____________________________

PRZYCZEPĘ kempingową (1980) 
- duża. Ustka, 147-280 po dwudziestej.

GARAŻ (Solskiego). Słupsk, 
237-57.___________________________

GOSPODARSTWO rolne o pow. 
24,65 ha. Lejkowo gm. Malechowo, 
Szymańska.

RADIOTELEFONY MO­
TOROLA RADIA CB Słupsk, 
Wolności 3.

KSEROKOPIARKI, tanio gwancja. 
Koszalin, 43-22-64,_________________

SKLEP - komis rtv, agd, rowery, 
TECHNICS, AIWA, SONY, PIONE­
ER, KENWOOD - najniższe ceny. 
Słupsk, Norwida 3, tel. 44-24-36.

MEBLE stylizowane, zegary 
stylowe podłogowe i ścienne po­
rcelana ROCOCO z Ćmielowa 
dla koneserów w sklepie CARO- 
BIS Kołobrzeg, Emili Gierczak 
38. U-100

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, drut kolczasty wiązałko- 
wy. Transport bezpłatny, (0-59) 278-42.

ROTTWEILERY. Koszalin,
43-44-92.__________________________

ŚWIERK srebrny -duże drzewka - 
sprzedaż. Tel. (0-666) 23-964.

A-161

DWUPOKOJOWE komunalne 
48 m na większe. Budownictwo obojęt­
ne. Kołobrzeg, tel. 288-17.

ia—

Stowarzyszenie 
Środkowopomorskie 

UVob Pośredników 
Uc w Obrocie Nieruchomościami
SŚPON Gwarancja rzetelnej obsługi

NORD -Nieruchomości. 
Trzypokojowe 69 m kw. zamia­
na na małe dwupokojowe. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.

WYSOKIŃSKI, Rynek Sta­
romiejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Mielno atriowiec, 5 
pokoi, 89 000 zł. Drzewiany - 
bliźniak, zamiana na mieszkanie 
w Koszalinie.

DELTA Nieruchomości. 
Słupsk, Filmowa 2, 234-00.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel/fax 410-251.

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI. Słupsk, Grodzka 8/3, 
276-25.

AGIT - Nieruchomości. 
Szczecinek, E.Plater 25 A, 
422-71.

POSZUKUJĘ dwupokojowego 
(śródmieście). Słupsk, 270-17._______

AR-HAND NIERUCHOMO­
ŚCI. Słupsk, Lutosławskiego 1,242-77.

NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 
go, zagranicznego. Słupsk, 430-465,

TELE VIDEON APR A WY. Słupsk, 
432-495.__________________________

TVNAPRAWY solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.__________ ________

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
257-39.___________________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083.___________________

PRALNIA dywanów, tapicerek sa­
mochodowych. Słupsk, 440-540, Luto- 
sławskiego 3.______________________

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
440-540, 146-408.__________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44-22-46._________________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091.___________________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE „Gama-Color” poziome, 
pionowe, rolety. Słupsk, Wolności 11,; 
235-34,___________________________

ŻALUZJE, wertikale, tapicerka 
drzwi. Słupsk, 44-05-36.____________

ŻALUZJE - verticale - rolety. Pro- 
ducent, Słupsk, 248-84,_____________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk, 284-49

ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.

DECORMIX -tapetowanie
metodą natryskową. Słupsk,
tel./fax 44-13-07, 23-665

U-136

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15,42-48-20,4543-95, języ­
ki obce.

,EKSTERN” - Ośrodek Szkolenia 
Kierowców zaprasza na kurs prawa ja­
zdy - teoria gratis, opłaty na raty. Roz­
poczęcie 3 kwietnia, godz. 16.30. 
Słupsk, Mierosławskiego 2, 240-71 
wew. 851,43-32-32.

____________________________U-132

„WEJ” Najskuteczniejsze kursy 
komputerowe. Słupsk, Kalinowa 5, 
217-96.________

OŚRODEK Kształcenia Zawodowe­
go ZDZ Słupsk, Grodzka 9, 249-35 za­
prasza na kurs kierowców kat. B + A - 
4 kwietnia, godz. 16. Wybierz jakość, 
abyś nie musiał płacić dwa razy._____

WIEDZA - kurs podstaw księgowo­
ści z obsługą komputera. Słupsk, Sien­
kiewicza 7/21, tel. 43-29-82.

MONADITH - LECZENIE WIELU 
CHORÓB PRZY UŻYCIU APARATU 
BICOM. BEZBOLESNE, KOMPU­
TEROWE TESTY ALERGICZNE Z 
ODCZULANIEM NA 250 ALERGE­
NÓW. ZNIŻKI DLA DZIECI, EME­
RYTÓW. Koszalin, Piłsudskiego 3, 
410-761 Kołobrzeg, Zdrojowa 1, OS W 
Chalkozyn 252-86.

AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.

BEZKONKURENCYJNE. Koło­
brzeg, 279-07.

EMANUELLE zaprasza. Panie, pa- 
nowie, Słupsk, 229-18.

DAMA
43-57-54.

Kameliowa. Słupsk,

m\CA

ZATRUDNIĘ FACHOWCA ZE 
STAŻEM d/s MARKETINGU, Z 
WŁASNYM SAMOCHODEM OSO- 
BOWYM. SŁUPSK, 253-62.

WYJAZD za granicę - 2 miesiące. 
Zarobek dzienny dla pracowitych prze­
ciętnie 80 USD. W 1995 r. wyjechało z 
nami 1 000 osób. Stowarzyszenie Mię­
dzynarodowe „Wspólny Dom”. 93-578 
Łódź, Wróblewskiego 26 A. Załączyć 
dwa znaczki po 1 zł

A-555

Koleżance
dr Aleksandrze 
Szczepanek
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Matki 
składają

Koleżanki i Koledzy 
z Katedry Filologii Polskiej 

WŚP W SłUpSkU <3-1083

TUNEZJA NAJTANIEJ, DZIECI 
BEZPŁATNIE.____________________

PARYŻ RZYM LONDYN.

BILETY AUTOKAROWE EURO­
PA._______________________________

BUNGALOWY WĘGRY.________

HERKULES EXPRESS SŁUPSK 
261-14,___________________________

BENELUX, Szwajcaria, Paryż - wy­
cieczki 30. 04 - 5. 05. „Euro-Tours” 
Słupsk, 298-73.

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
281-25.___________________________

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud­
skiego 1, 281-25.

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

Wyrazy współczucia 
Kol.

Krystynie
Lemisiewicz

z powodu tragicznej śmierci
Matki

składa
Grono Pedagogiczne 

Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Słupsku
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TV

6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Albert — piąty muszkieter" 

(22/26): „Marysia Okruszek"
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka: ping-pong
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera" (6)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
11.20 Savoir-vivre
11.30 Klub samotnych serc
11.50 Sto lat — mag. ubezp. społ.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — mag. rolniczy
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Telekomputer
13.00 „Wielkie odkrycia w biolo­

gii" (2/13)
13.15 Łyk matematyki 
13.35 Kuchnia
13.50 Modelem sięgnąć nieba 
14.05 Księga cudów techniki
14.15 Kamienie z tej i nie z tej Zie­

mi
14.30 Alfa: Lekkość bytu
14.50 Program dnia
15.00 Stajnie — muzyka country
15.30 „Nowe przygody Czarnego 

Księcia" (39/52)
16.00 Dla młodych widzów; Maga­

zyn harcerski „Pojutrze"
16.25 Dla dzieci: Tik-tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress

^ 17.20 Oko w oko z Jasmann’em

17.50 Publicystyka kulturalna
18.05 „Nie z tego świata" (11/48)
18.30 Sensacje XX wieku
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Święte domowego ogniska" 

(Household Saints) — film fab. prod. 
USA (1992 r.)

22.15 Puls dnia
22.30 Sejmograf — mag. parłam.
22.40 Listy o gospodarce
23.10 Wiadomości
23.25 „Zobaczyć Kilimandżaro" — 

film dok. (1995 r.)
24.00 Kultura duchowa narodu
0.50 Klub samotnych serc
1.10 „Małżonek z ogłoszenia", „Na­

znaczeni", „Barka Noego" — reporta­
że

1.40 Videofashion
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram 
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i 

jego drodze na front" — widowisko ar- 
tyst.

9.00 Świat kobiet — magazyn -
9.30 „Wielkie metropolie" (1/9): 

„Madryt i Toledo"
10.00 Salonowe potyczki: Grzegorz 

Ciechowski
10.25 Familiada — teleturniej
10.50 „Podróże w czasie i przestrze­

ni": „Morski Jedwabny Szlak" (4/12): 
„Statek Sindbada Żeglarza"

11.40 Studio Sport: NBA Action
12.00 „Wspomnienie o Janie Le­

choniu" — film dok.
12.40 Raport w 900 sekund: „Kto 

zarobił na wojnie w Czeczenii"
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość" (92)
14.05 Pozytywka — inf. rockowy
14.45 Muz. nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł" (13/26): „Jas­

kinia"
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio Sport
16.00 Dopóki żyje ostatni świadek
16.30 „5x5: Wygrajmy razem" — 

teleturniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 W cieniu Kremla
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej
19.35 Salonowe potyczki: Grzegorz 

Ciechowski
20.00 Dozwolone od lat 40, czyli 

lista przebojów starszych nastolatków
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekolog. Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.15 Filmy Billa Forsytha: „To 

przygnębiające uczucie" (That Sin- 
king Feeling) — film ang. (1979 r.)

23.40 Zawód amator: Wielkopols­
kie Spotkania Filmowe

0.05 Panorama
0.10 „Dziwna opowieść znak rze­

ki Sumidy" (Bokuto Kidan) — dram. 
jap. (1993 r.)

2.05 Zakończenie programu

Skrót wiadomości: 5.30,6.30,7.30, 
8.30,9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 
10.00,12.00,14.00,16.00,18.00,20.00

Pogoda na morzu: 6.45,9.05,13.05, 
19.05,21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza po­
gody dla regionu środkowopomorskie- 
go; 6.35 English? No problem!; 7.45 
Wiadomości sportowe; 8.50 Propozyc­
je kulturalne; 9.00-12.30 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogó­
lnopolskiej; 11.30 „Inne rozkosze" — 
pow. Jerzego Pilcha; 11.55 English? No 
problem!; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z na­
mi— o modzie i urodzie — w nim: 
14.50 Z historii ubioru — felieton W. 
Meronk; 15.10 Przegląd prasy specjali­
stycznej; 15.45 Kącik melomana; 15.55 
English? No problem!; 16.05 PARK — 
mag. dla młodzieży; 17.00 ATUT — 
program reporterów, w nim: 17.30 Wia­
domości sportowe; 18.05 Muzyczny 
środek — aud. S. Podgórskiego; 20.05 
Wieczorne spotkania — Rozmowy o 
cierpieniu — aud. D. Czerniawskiej; 
21.05 Muzyczne prądy i poglądy—aud. 
W. Stachowskiego; 22.00 BBC; 23.00- 
3.00 Radio Koszalin nocą; 3.00-5.00 
Muzyka nocą

9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO"
— rozmowy z gośćmi, na bieżąco ko­
mentowane wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO"
— najszybsze relacje reporterów z mia­
sta, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC" — 
audycja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC" — au­
dycja muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City" — muzyka non stop.

RADIO
KOŁOBRZEG

RADIO

s
TELEFON IN­

TERWENCYJNY 
439-924 (czynny 

całą dobę). Wiadomości BBC; od 6.00 
do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 14.30, 
15.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35 dO 
24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 
23.06 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 8.30,10.30,12.35,14.35; Ogłosze­
nia drobne: 7.30,9.50,13.20; Kursy wa­
lut: 8.38, 9.38; Powerplay: od 6.05 do 
22.05 co godz.; Horoskop: od 6.10 do 
23.10 co godz.(na jutro 23.58); Akade­
mia dowcipu mówionego: 7.49,13.39; 
Kalendarz muz.: 15.38, 23.30; Aktual­
ne płatności: 6.53, 7.56, 8.42 

7.15 Konkus „Edukacyjny"; 8.20 
Przegląd prasy lokalnej; 8.50 Horoskop 
dla wszystkich; 10.45 Konkurs; 11.35, 
14.45,17.35 Plotkarski show; 11.45 To 
był rok — muz.; 12.45 Konkurs; 13.30 
BBC aktualności; 13.45 Do trzech razy 
sztuka -muz.; 14.19 Płyta tygodnia; 
15.51 Projektor filmowy; 16.30 BBC a- 
ktualności; 17.30 Płyta tygodnia; 18.00 
Lista polskich przebojów—R. Skoczy- 
piec; 20.30 Muz. z górnych półek; 21.45 
Co jest grane?; 22.45 Do trzech razy 
sztuka — muz.; 23.20 Płyta tygodnia; 
24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i nie 
tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigorem 
FM.

Wiadomości co 
godzinę: całą dobę 

Wiadomości co 
pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00 
Wiadomości co kwadrans: 6.00- 

9.00
Wiadomości sportowe 6.08, 6.33, 

7.09, 7.34,8.07, 9.05 
Wiadomości giełdowe: 11.57,13.05, 

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 
Horoskop Dnia — Wojciech Jóźwiak;
6.50 Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn 
giełdowy; 8.15 Gość Radia Zet; 8.40 
Książki Czesława Apiecionka; 9.15 U- 
rodziny z Radiem Zet — konkurs; 9.20 
Horoskop Joanny Godeckiej na urodzi­
ny; 9.50 Ciekawostki Kredka; 10.10 
Bulion Zet—program Doroty Wellman 
i Michała Gulewicza; 12.50 Na krawę­
dzi — najlepsi wykonawcy New Rock; 
13.15 „Dzwonię do Pani... Pana" —pro­
gram Janusza Weissa; 14.10 Magazyn 
reporterów i zapowiedzi kulturalne; 
15.10 Hip Hop Zet — program Marze­
ny Chełminiak i Wojtka Jagielskiego;
16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na 
krawędzi — najlepsi wykonawcy New 
Rock; 18.10 Szymoniada — program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Kompu­
terowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
Komputerowa lista przebojów Radia 
Zet; 20.05 UK Chart Attack (w piątki) 
— przedstawia Mariusz Nałęcz Nienie- 
wski; 21.05 Klub Radia Zet zaprasza 
Karolina Piotrowska; 23.10 Noc z Ra­
diem Zet

95,9 i 69,23 
MHz

Redaktor dyżu­
rny: tel. 410-460 

Studio: tel. 410-

66,5 i 100,9 MHZ 
TEL. 440-564 

MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH
oraz:

6.00-9.00 „PORANEK Z RC" — mu­
zyka, horoskop, prognoza pogody, prze­
gląd wydarzeń dnia poprzedniego

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwo­
nił; 6.15 Szczęśliwa dwója — konkurs;
7.00 Informacje o działalności służb 
miejskich; 7.45 Krótki przegląd prasy 
regionalnej; 8.00 Informacje dla kiero­
wców; 8.15 Serwis sportowy; 9.00 
Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz mikrofon, 
wasz głos — dyżur reportera; 10.00 Ry­
backa prognoza pogody; 10.10 Konkurs 
— Nieźle buja; 11.00 Kursy walut;
12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalenda­
rium i horoskop; 13.10 Konkurs — Ko­
nkurs z niespodzianką; 14.00 Informa­
cje dla kierowców; 14.10 Godzina fir­
mowych propozycji; 15.15 Giełda pa­
pierów wartościowych; 16.00 Rybacka 
prognoza pogody; 16.05 Euro Top;
18.00 Minął dzień; 19.05 Skąd my to 
znamy?; 20.00 Lista przebojów pol­
skich; 21.00 Godzina z Koszalina; 22.10 
Gorąca linia — koncert życzeń Radia 
Północ; 23.00 Godzina autorska; 24.00 
Night Club Radia Północ

RADIO TERAZ

7.00 Halog- 
ra!my; 7.30 Kalam­
bury; 8.00 Historie 

biblijne — ser.; 8.20 Klub Fitness Wo­
man; 8.30 Webster — serial; 9.00 Prawo 
Burke’a — serial; 10.00 Za wszelką ce­
nę; 11.00 W drodze — pr. katol.; 11.30 
Włóczęgi — film polski; 13.05 Przygo­
dy Leona H.; 13.30 Sztuka sprawiedliwo­
ści; 14.00 Czas na naturę; 14.30 Link Jo­
urnal— mag.; 15.00 Halogra!my; 15.30 
Grand Prix — serial; 16.15 Pamiętnik na­
stolatki; 16.45 Alf— serial; 17.15 Kala­
mbury; 17.45 Skrzydła — serial; 18.15 
Magazyn; 18.45 Ziemia2—serial; 19.40 
Losowanie LOTTO; 20.05 Rodzina Mo­
nroe — serial; 21.00 Brygada z Acapul­
co — serial; 22.25 Dolina lalek — serial; 
22.501 Liga Żużlowa; 23.50 — 1.20 Ka- 
szebe — film

mag. reporterów; 19.00 Polityka i okoli­
ce — program publ.; 19.30 Zofia Fortec- 
ka — Biblia na szkle — film dok. prod, 
polskiej; 20.00 Przepraszam czy tu biją?
— film sens.prod. polskiej; 21.40 Wtor­
kowe Studio Niepełnosprawnych; 21.50 
Panorama; 22.05 Program o zdrowiu; 
22.15 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­
nych; 22.25 Chojrak (S’en fout la mort)
— film fab.(komedio-dramat) 24.00 Za­
kończenie programu

MMfiOC

3-TV
Gdańsk

WIADOMOŚCI 
BBC: 6.00, 7.00, 
8.00, 9.00, 10.00,

11.00. 12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
17.00. 18.00.19.00.20.00.21.00.22.00, 
23,00

8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiado­
mości Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd 
prasy lokalnej i ogólnopolskiej; 10.30 
Skrót wiadomości; 10.35 Giełda pracy 
i pomóżmy sobie; 11.10 „Całusy przez 
radio"; 11.30 Wiadomości Radia Koło­
brzeg; 11.15 „Dwa zakurzone przebo­
je; 12.30 Skrót wiadomości; 12.50 In­
formator kulturalny; 13.15 Sportowa pi­
gułka; 13.30 Wiadomości Radia Koło­
brzeg; 13.35 Z cyklu: A to ciekawe... 
„Zwierzaki" — prow. Arkadiusz Boja­
rski; 14.15 Informator kulturalny; 14.30 
Skrót wiadomości; 15.10 Serwis muzy- 
czno-kulturalny; 16.30 Wiadomości Ra­
dia Kołobrzeg; 17.10 Kazamaty zapra­
szają!; 18.10 Całusy przez radio; 18.30 

’ Wiadomości Radia Kołobrzeg; 20.10 
Muzyka dla koneserów — audycja Ry­
szarda Kądziołki; 21.10 „Rock exp­
ress"; 22.10 „Dalej niż Selidor" — au­
dycja Darka Dziubaka; 23.10 Nocne te­
maty, nocne klimaty...

- UKF 72,38
= ROJO = '»I' i 99,00

SZCZECINEK MHz
Serwis infor­

macyjny z kraju i świata (sekcja 
BBC): 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00. 12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
17.00. 18.00.19.00.20.00.21.00.22.00 

Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45,
10.45,12.45,14.45 

Bloki ramowe: 6.30,7.30,8.30,9.05, 
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,15.05, 
16.05,17.05,18.05,19.30,2030,21.30 

Płyta tygodnia: 6.05,10.05,14.05 
Piosenka dnia: 7..05,11.05,13.05 
6.05-9.00 Poranna L.S.D.; 9.10-10.00 

Nowości na Playlisty; 10.05-11.00 Mu­
zyka przed obiadem; 11.05-15.00 Ma­
gazyn Reporterów; 15.10-16.00 Serwis 
muzyczno-kulturalny oraz nowe nagra­
nia; 16.10-17.00 Rock; 17.10-19.00 Mu­
zyczny puls; 19.05-20.00 Audycja ka­
tolicka poruszająca aktualne problemy 
tut. kościoła, rozmowy dot. tych proble­
mów, konkursy, muzyka; 20.05-22.00 
Muzyczna Fabryczna; 25.05-6.00 Noc­
na Fonoteka

Wiadomości: 7.00,
9.00, 11.00, 13.00,
15.00. 17.00 

Informacje lokalne
od 8.00 co dwie godziny 

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reporta­
że, wywiady, pozdrowienia dla..., wie­
czorne konkursy

7.55 Program 
dnia; 8.00 Panora- 

_________________ ma; 8.10 Dzień do­
bry, tu Gdańsk;

8.30 Trójmiejski serwis informacyjny; 
8.40 Gdański Dywanik — próg. Marka 
Ponikowskiego; 9.10 Wtorkowe Studio 
Niepełnosprawnych; 9.20 Dozwolone od 
lat 40, czyli przeboje starszych nastolat­
ków; 9.40 Namiętność (44); 10.35 Król 
Artur i Rycerze Okrągłego Stołu (25/26) 
„Kampania zimowa"; 10.55 Miód i 
pszczoły (154) „Ul bez mężczyzn"; 11.20 
Niebezpieczna (30); 12.10 Rytmy przy­
rody (22/36) „Ryby i rybołówstwo" — 
australijski serial dokum.-przyrod.; 12.35 
„Łódź ratukowa" (3/9) „Ptasznik"; 13.25 
Poza rok 2000 (21/26)—program popu­
larno-naukowy, prod, australijskiej; 14.10 
Kwadrans z...; 14.30 Pędowa Lista Prze­
bojów —mag. muz. dla młodzieży; 15.00 
Panorama; 15.10 „Sierotki" (12); 15.35 
Zwierzęta z ginącego lasu (2/13); 16.00 
Witajcie nowi (30/52); 16.30 Poradnik 
domowy; 17.00 Teleexpress; 17.15 „Nie­
bezpieczna" (31/150); 18.10 Panorama;
18.30 Punkt—temat dnia; 18.40 Blik—

17.30 Program 
dnia, Echa dnia; 

szczecinek 17.35 Z naszą kame­
rą; 17.50 Spotkanie 

z prawnikiem; 18.00 Richie Rich — se­
rial film.; 18.25 Odyseja — serial film.; 
18.50 Więźniarki — serial; 19.35 Adam 
12 — serial film.; 20.00 TV Gawex na 
bis; 20.30 Globtroterzy — serial dok.;
21.00 Przeboje domowego kina; 21.30 
TV Gawex na bis; 22.00 Z miłości do I- 
vy — film fab. (100 min)

10.30 „Namięt­
ność" (11) powt.; 
17.15 Wiadomości 
TKK; 18.05 „Na­

miętność" (12) — telenow.; 19.00 Filmo­
we spotkania z przyrodą: „Miasto-eko- 
system ludzi"; 19.20 Muzyka z MCM; 
19.30 To jest kino — mag. filmowy;
20.00 „Dorastanie" (2) — serial obycz.;
21.00 Niszcząca siła „Broń przyszłości" 
— film dokum. USA;

powtórka programu poniedziałkowego 
22.05 „Namiętność" (11); 23.00 Spot­

kanie z reżyserem: Marcel Łoziński 
cz. 4; 23.30 „Dookoła świata" 0.00 „Ty­

lko Manhattan" (6); 0.50 Muzyka z 
MCM; 1.00 Wrestling; 2.00 Na 
dobranoc...

8.10 Program lo- 
WOV7Ä kalny TVR Bryza:

Bajka dla dzieci, 
Koszalin Wiadomości ko­

szalińskie; 8.40 Richie Rich — bajka dla 
dzieci; 9.15 Odyseja — film dla dzieci; 
9.30 Szpital miejski — serial obycz.; 
10.15 Muzyczny relax; 10.30 Adam 12 
— serial obycz.; 11.00 Program lokalny 
TVR Bryza: Bajka dla dzieci, Wiadomo­
ści Koszalińskie; 11.30-16.20 Teletext 
odkryty;

16.20 Globtroterzy— mag. turystycz­
ny; 16.50 Richie Rich — bajka dla dzie­
ci; 17.15 Odyseja—film dla dzieci; 18.15 
Adam 12 — serial obycz.; 18.45 Szpital 
miejski — serial obycz.; 19.45 Kojak 
serial sens.; 21.00 Globtroterzy mag. tu- 
ryst. powt.; 22.15 Z miłości do raju — 
film fab.; 23.30 Muzyka na dobranoc; 
23.50 Teletext odkryty

TV KABLOWA
17.15 — Serwis 

słupski, 17. 35 — 
Program na dziś, 

17.40 — Richie Rich — ser., 18.05 — 
Odyseja — ser., 18.30 — Szpital miejski
— ser., 19.15 — Globtroterzy — mag. 
przyg., 19.40 — Adam 12 — ser., 20.05
— Van Dyke Show — powt. z poniedzia­
łku, 20.30 — Kojak — powt. z pon., 
21.15 — Muzyka w TV Słupsk — 21.30
— serwis słupski, 21.45 — Z miłości do 
Ivy — film , 23.17 — Serwis słupski 
23.32 — Zakończenie programu

SPRZEDAŻ*MONTAŻ • NAPRAWA USZKODZEŃ 
KOSZALIN, ul. Src7»ctń3ka 31,tej. 42^0-93L_$ŁUPSK,Lu[. Przemysłowa 128, tel, 251-80

ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH
w Koszalinie, ul. Połczyńska 24 

Co g ł a s z fP)

przetarg ofertowy
na najem lokali użytkowych

Lp. Adres Pow.
m2 Cena za 1 m2 Wadium Działalność

— 1. Hibnera 85 (portier.) 14,21 1,50 zł 43,00
2. Gw. Ludowej 12 66,78 7,00 zł 935,00
3. Mickiewicza 5 (piwn.) 25,76 3,00 zł 154,00
4. Konstytucji 3-go Maja 14 207,25 cena 622,00 umowa na czas

(parter + 1 piętro) do negocjacji określ, do czasu 
rozbiórki

5. Konstytucji 3-go Maja 14 65,07 cena 195,00 umowa na czas
(bud. parterowy) do negocjacji określ, do czasu 

rozbiórki
6. Konstytucji 3-go Maja 14 39,00 cena 117,00 umowa na czas

(przybudówka) do negocjacji określ, do czasu 
rozbiórki

7. Mariańska 10 165,00 5,00 zł 1.650,00 umowa na czas 
określ, do czasu 
rozbiórki

8. Konstytucji 3-go Maja 3 178,08 7,00 zł 2.492,00 umowa na czas
(parter) określ, do czasu 

rozbiórki
9. Spółdzielcza 19 40,78 3,00 zł 245,00 umowa na czas 

określ, do czasu 
rozbiórki

10. Zwycięstwa 133 11,48 5,00 zł 114,00 umowa na czas
(oficyna) nie określony

11. Raduszka 19 i ul. Paproci 10 38,31 227,00
(sklep i świetlica) 48,97 1,30 zł

12. Ks. Anastazji 5 
(boksy motocyklowe)

37,00 7,00 zł 518,00

13. P. Findera 11 108,40 1,50 zł 324,00 działalność dowo-
(warszt. samochodowy) Ina nieuciążl.

14. Drzymały 1 42,44 18,00 zł 1.528,00 umowa na czas
nie określony

15. K. Wielkiego 36 umowa
(po warszt. ZGM-3)

7,00 zł
na czas

a) bud. magazynowy 133,18 1.865,00 określony
b) bud. warsztatowy 124,39 7,00 zł 1.742,00 do czasu
c) garaże (4 szt.) 23,55 1,50 zł 71,00 rozbiórki

43,86 126,00
44,88 134,00
46,92 141,00

16. Konstytucji 3-go Maja 21 68,33 1,50 zł 205,00 umowa na czas
(z-d wulkaniz.) określ, do czasu 

rozbiórki
17. Połczyńska 39

II lokal - zabudów. 137,66 2,00 zł 551,00 dowolna - czas
wiaty drewniane 125,86 0,25 zł 63,00 ograniczony

lii lokal - zabudów. 200,49 2,00 zł 800,00 dowolna - czas
wiaty drewniane 93,28 0,25 zł 47,00 ograniczony

102.60 MHz 
Telefon w stu­

dio: 41-49-23
17.00 Pozdrowienie i piosenka na do­

bry początek; 17.10 Moim zdaniem; 
17.20 Na sygnale; 17.30 Nasze rozmo­
wy; 17.50 Wiadomości lokalne; 18.00 
Czas modlitwy; 18.10 Ostatnio; 18.25 
Zadzwoń...; 18.40 Spotkanie z liturgią; 
18.50 Wiadomości diecezjalne; 19.00 
Zakończenie programu

Przetarg odbędzie się w Zarządzie Budynków Mieszkalnych ul. Połczyńska 24 w dniu 16.04.1996 r. 
o godz. 10“. Oferty w kopertach należy składać w sekretariacie ZBM-u do dnia 15.04.1996 r. do 
godz. 1400. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.04.1996 r. o godz. 10°°.

Wadium na przetarg należy wpłacać w kasie ZBM-u do dnia 15.04.1996 r. do godz. 1400. Wadium 
wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie złożone na koncie ZBM-u jako kaucja gwarancyjna.

Do stawki wylicytowanej dolicza się 22% podatku VAT. Zainteresowani winni dostarczyć zaświadczenie 
ZUS i Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu z opłatami. “

Lokale można oglądać w dniu 4.04.1996 r. w godz. M00-^00. Informacje o przetargu udziela ZBM Dział 
Organizacyjno-Administracyjny pokój nr 212, tel. 42-20-66 wew. 277.

Zarząd Budynków Mieszkalnych zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn* J
B-93

Redaktor naczelny: 
ANDRZEJ MIELCAREK

telefon 42-26-93 
telefax 42-33-09

ADRES REDAKCJI: ul. Zwycięstwa 137-139,75-604 Koszalin, centrala telefo­
niczna 42-44-75; kierownik redakcji; Mirosław Węglewicz — 42-42-08, sekretarz 
redakcji; Roman Wojcieszak — 42-42-08, dział depeszowy — 42-44-75; dział 
reporterski — 42-24-95,42-44-10; dział publicystyczny 42-42-08; redaktor sportowy 
-42-51-14.

DZIAŁ ŁĄCZNOŚCI Z CZYTELNIKAMI, Grażyna Thomas przyjmuje inte­
resantów w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (sala redakcyjna), także telefonicznie 
pod numerem 42-50-05.

PRAWNIK udziela porad w czwartki od godz. 13-16 w redakcji (pokój 003, pię­
tro techniczne) — wyłącznie osobiście. Porady udzielane są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: al. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk,

kierownik oddziału Zbigniew Majerowski — 251-95, sekretarz redakcji Anna Czemy-
Marecka — 251-95; dziennikarze; 224-56, 251-95, 243-81, 275-91, 239-12; telefax 251- 
95. PRAWNIK udziela porad we wtorki od godz. 15.30-17.00 i w czwartki od 15.30-17 w 
redakcji. Porady udzielane są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W BYTOWIE: ul. Kochanowskiego 8-10, Krzysztof Sławski, 
tel i fax 28-97.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, pok. 14,78-100 Ko­
łobrzeg, Piotr Pasikowski — 278-55,422-84 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: ul. Armii Krajowej 16, Wiesław Baniak — 
tel ./fax 625-588.

DZIAŁ PROMOCJI I REKLAMY Koszalin tel.

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, Konrad Remelski — 35-72
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. Wyszyńskiego 36, (hol PZU), 

Grzegorz Szczepański, tel./fax —: 403-11 (9-16).
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 137-139, 

75-604 Koszalin, prezes — tel./fax 42-51-40, centrala telefoniczna42-79-21, telex 0532275. 
DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego

18/20. ....
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo slcra- 

cania i redakcyjnego opracowywania tekstów nie zamówionych.
42-51-01, fax 42-51-40, 42-22-91, Słupsk teł. 266-08
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